
آگهی جذب نیرو
هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

 صاحب‌امتیاز روزنامه‌های »جمله«
 »خبرشمال« و »آوای استقلال« جهت 

تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می‌نماید:

 از واجدان شرایط می‌خواهیم با دفتر ساری به شماره 
33202222 - 33240102  تماس حاصل فرمایند.

1-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر ساری
2-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر تهران

4- دو‌نفر اپراتور ساده
5- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر تهران
6- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر ساری

۷- منشی خانم یک نفر در تهران یک نفر در شهرستان ساری

هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

دو نفر خبرنگار سیاسی
دو نفر خبرنگار اجتماعی

دو نفر خبرنگار آزاد

3-  خبرنگار ۱۰ نفر در ۵ حوزه

دو نفر خبرنگار اقتصادی
دو نفر خبرنگار ورزشی

دو نفر خبرنگار فرهنگی
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فرماندار مرکز مازندران:

‌حکمرانی مردمی
با کار جهادی تجلی می‌یابد
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معاون استانداری گلستان:

اشتغال یکی از برنامه‌های 
دولت مردمی بود

رییــس هیات نجات غریــق و غواصی مازندران 
گفت: با اجرای طرح ساماندهی سواحل دریای 
خزر، از هم اکنون هزار ناجی غریق در ســواحل 

این دریا در مازندران مستقر شدند.
نقــی کریمیــان افــزود: بــا توجــه به فرارســیدن 
طــرح  آبــی،  فعالیــت  آغــاز  و  گرمــا  فصــل 
ســاماندهی ســواحل دریای خــزر از امروز دهم 

خرداد ماه در مازندران آغاز شده است.
وی با اشــاره به ارائه خدمــات ناجیان غریق در 
تابستان امسال گفت که این تعداد ناجی غریق 
در نقــاط حادثــه خیز تعیین شــده در ســواحل 
دریــای مازنــدران بــه صــورت کشــیک صبــح و 

عصر حضور دارند.
رییــس هیات نجات غریــق و غواصی مازندران 
تصریــح کــرد: این تعــداد ناجیان غریــق که به 
صــورت داوطلبانــه پــای کار آمده انــد در نقاط 
حادثــه خیز ســواحل دریــای خــزر در محدوده 
استان مازندران حضور دارد تا ضمن هشدار به 
افــراد برای پرهیز از شــنا در مناطق ممنوعه به 

غریق های احتمالی نیز کمک کنند.

وی با اشــاره به اینکه حــدود ۵۵۰ نقطه حادثه 
خیز در سواحل دریا در مازندران شناسایی شده 
اســت، ‌ ادامــه داد: براســاس تصمیمات فعلی 
این تعــداد ناجیان غریــق تا پایان شــهریورماه 
در سواحل دریا حضور دارند و خدماتدهی لازم 
به مســافران تابســتانی و دیگر افراد را ارائه می 
کننــد. کریمیان گفت: از روز یکشــنبه ســیزدهم 
خرداد ماه پایش شناسایی نقاط پرخطر جدید 
در ســواحل دریای خــزر در مازندران انجام می 
شــود و پیش بینی می شــود این مناطق به ۷۰۰ 

نقطه افزایش یابد.
بینــی  پیــش  بــه  توجــه  داشــت:‌با  اظهــار  وی 
افزایــش نقاط پرخطــر تعداد نیروهــای نجات 
غریق مســتقر در سواحل دریا به هزار و ۴۰۰ نفر 

افزایش خواهد یافت.
رییــس هیات نجات غریــق و غواصی مازندران 
گفــت: بررســی های تاریخی نشــان می دهد که 
بیــش از ۹۰ درصــد از مســافران و گردشــگران 
بــا هــدف اســتفاده از ســواحل دریــا بــه اســتان 
مازندران ســفر می کنند، بــه همین دلیل خطر 

غرق شــدن در خزر به دلایــل مختلف از جمله 
بــی احتیاطی و شــرایط خــاص دریــا، تهدیدی 

جدی علیه شهروندان محسوب می شود.
وی افــزود: خطر غرق شــدن در دریــای خزر به 
دلایــل مختلف بی احتیاطی، نداشــتن مهارت 
شــنا، وجود مناطق شــنا ممنوعــه و ویژگی های 
خــاص جــزر و مد خــزر، دغدغه جــدی تمامی 

شهروندان ایران و مازندران شده است.

رئیــس مدیریــت راه‌هــای اداره کل راهــداری و 
حمــل و نقل جاده‌ای مازنــدران از ثبت تخلف 
ســرعت بیــش از ۲۹۳ هــزار وســایل نقلیــه در 

استان خبر داد.
راه‌هــای  مدیریــت  رئیــس  هاشــمی  محســن 
جــاده‌ای  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  کل  اداره 
مازندران گفت:براســاس آمار به دست آمده از 
ســامانه‌های ثبت تخلف ســرعت بیش از ۲۹۳ 
هزار تــردد با ســرعت غیرمجاز در اردیبهشــت 
مــاه امســال انجــام شــده اســت کــه ایــن عــدد 

معادل حدود یک درصد از ترددهاست.
او افزود: از حدود ۵۸ میلیون تردد پایش شــده 
در اردیبهشــت ماه ســال امســال بیــش از ۲۹۳ 
هزار تردد با ســرعت غیرمجازثبت شــده است 
کــه در این آمار حــدود نیمی از تخلفات مربوط 
بــه تخلــف ســرعت غیرمجاز متوســط وســایل 

نقلیه در طول محور‌ها بوده است.
هاشمی گفت: بررسی‌ها و مطالعات تصادفات 
نشــان دهنده این اســت کــه ســرعت غیرمجاز 
اســتان  در  تصادفــات  اصلــی  دلایــل  از  یکــی 
مازنــدران می‌باشــد لذا کنتــرل رفتــار مخاطره 

آمیــز راننــدگان بــه ویــژه ســرعت غیرمجــاز در 
محور‌هــای اســتان می‌توانــد نقــش موثــری در 
پیشــگیری از وقــوع تصادفــات بــا شــدت بالای 

منجر به فوت و جرح داشته باشد.
مقاطــع  و  محور‌هــا  کل  اداره  ایــن  افــزود:  او 
ثبــت  هوشــمند  ســامانه‌های  بــه  را  پرحادثــه 
تخلفــات عبــور و مــرور مجهــز نمــوده و از کلیه 

کاربــران جــاده‌ای تقاضــا دارد در تمامــی طول 
مســیر بــا رعایــت ســرعت مجــاز تــردد نمایند 
تــا ایمنی تــردد خود و ســایر راننــدگان را حفظ 

نموده و به سلامت به مقصد برسند.
در حــال حاضــر ۱۳۶ ســامانه بــه بهــره برداری 
رسیده و طی سال جاری نیز توسعه این سامانه 

در دستور کار این اداره کل قرار دارد.

استقرار هزار ناجی غریق در سواحل مازندرانی خزر

ثبت تخلف سرعت بیش از ۲۹۳ هزار وسایل نقلیه در مازندران

استاندارمازندران:  

لازمه جذب 
‌سرمایه‌گذاران

اصلاح برخی قوانین 
دست و پاگیر است
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استاندار گیلان:

 ۴۱۳ عرصه سرمایه‌گذاری
 در استان شناسایی شد

»خبرشمال« با توجه به حمله مسلحانه افراد ناشناس به ایست و بازرسی جنگلبانی ساری گزارش می‌دهد؛

حملات ادامه‌دار به منجیان جنگل!

اختصاصی

 بیگانه با 
طلای کثیف

تحلیل »خبرشمال« از زیان‌های 
غیرقابل‌جبران نحوه مدیریت پسماند در 
آق‌قلا و آزادشهر و خوش‌بینی مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند گلستان؛
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2917 
شــــــــــــــــنبه

12 خـــــرداد 1403 
23 ذی القعــده  1445

اخبار

برگزیدگان دومین رویداد جایزه ملی 
جوانی جمعیت مازندران معرفی شدند

معــاون فرهنگــی و امــور جوانــان اداره‌کل ورزش و جوانــان مازنــدران از 
معرفــی و تجلیل برگزیــدگان دومین رویــداد اهدای جایــزه ملی جوانی 

جمعیت خبر داد. 
محمدرضا ییلاقی اظهار کرد: دومین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت 
مازنــدران از ســوی اداره‌کل ورزش و جوانــان و اداره‌کل امــور بانــوان و 
خانواده استانداری مازندران و با همکاری دستگاه‌ها و نهادهای فرهنگی، 

اجتماعی، دولتی و مردم‌نهاد استان برگزار شد.
وی افــزود: دومیــن رویداد جایــزه جوانی جمعیت در ۷ محــور خانواده، 
و  شــرکت‌ها  اجرایــی،  دســتگاه‌های  مردم‌نهــاد،  ســازمان‌های  رســانه، 

مؤسسات خصوصی، مدیران و نخبگان برگزار شد.
معــاون فرهنگی و امور جوانــان اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران ادامه 
داد: ایــن رویداد به دنبال این اســت که فعالین مرتبط مردمی برجســته 
شده و به عنوان یک الگو در امر افزایش جمعیت و فرزندآوری به جامعه 

معرفی شوند.
ییلاقی یادآور شــد: به‌منظور اهدای ســالانه جایزه ملی جوانی جمعیت 
نســبت به تدوین شــاخص‌های ارزیابی و سنجش به تفکیک بخش‌های 
خانواده، رســانه، سازمان‌های مردم‌نهاد، دستگاه‌های اجرائی، شرکت‌ها 
و مؤسسات خصوصی، مدیران و نخبگان اقدام و اعطای جایزه بر اساس 
گزارش ارائه شــده از نهادهای ذیربط مبنی بر اثربخشی بر رشد ازدواج و 

فرزندآوری در جامعه مخاطب صورت گرفت.
وی از جملــه اهــداف اهدای جایزه ملی جوانی جمعیــت را ایجاد تغییر 
ملمــوس در رویدادهــای حیاتی جمعیتی شــامل ازدواج، موالید، طلاق 
و مــرگ و میــر در راســتای رویکــرد جوانــی جمعیــت، معرفــی و ارتقای 
حداکثری شــناخت آحاد مردم و مســئولان از قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت برشمرد.
ییلاقی گفــت: در محور خانواده؛ رقیه محمدحســینی، صدیقه کلیجی و 
بهروز بابایی، فاطمه معبودی و حســین اســماعیلی خطیــر تجلیل و در 
محور ســازمان‌های مردم نهاد؛ ســمن هوای نو با مدیریت کریم کناری و 

بنیاد ملی خانواده با مدیریت صاحبی برگزیده شدند.
وی افزود: در محور رســانه؛ سیده حکیمه موســوی ازنی، جعفر قربانی و 
مصطفی صاحبی بهنمیری به‌ترتیب عناوین اول تا سوم را کسب کردند.
معــاون فرهنگی و امور جوانــان اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران ادامه 
داد: در محــور دســتگاه‌های اجرایــی؛ دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی مازندران، اداره‌کل مدیریت درمان تامین اجتماعی، 

اداره‌کل ورزش و جوانان و اداره‌کل تبلیغات اسلامی برتر شدند.
وی گفــت: در محــور موسســات خصوصــی؛ شــرکت مخابــران اســتان 
مازندران برگزیده و در محور مدیران نیز محمد اسفندیاری مدیر صندوق 
بیمه اجتماعی روســتایی و عشــایری مازنــدران، دکتر ســلیمانی معاون 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران و دکتر حسین جلاهی مدیر 

بیمه سلامت مازندران انتخاب و تجلیل شدند.
ییلاقــی اضافه کــرد: در محور نخبگان؛ دکتر مرضیه زمانیــان، دکتر زهره 
شاه‌حســینی و دکتر صغری خانی برتر شــدند و در محور خانواده باشکوه 
) ســتاد اجرایــی فرمان امــام ره( نیز نجمه امیری و میثــم معافی، هانیه 
کاویانــی و رســول صفــری، بهاره فرهادیــان و محمدرضــا فغان‌پور مورد 

تجلیل قرار گرفتند.
وی یادآور شــد: در محور تجلیل ویژه نیز ســید رضا هادیان ســتاد اجرایی 
فرمان امام )ره( و زینب محمدی موسســه فرهنگی آینده‌سازان گنجینه 

نور عرش برگزیده و تجلیل شدند.
ییلاقــی یادآور شــد: مدیریت اجرایــی دومین رویداد جایــزه ملی جوانی 
جمعیــت مازنــدران بر عهــده صفا رنجبر کوچکســرایی رئیس موسســه 
فرهنگی گنجینه نور عرش مازنــدران بوده و اقدامات دبیرخانه رویداد را 

مؤسسه فرهنگی یاس سپید معراج قائم انجام داده است.
وی در پایــان از همراهــی و همــکاری نهادها و دســتگاه اجرایی که در این 

رویداد مشارکت داشتند، قدردانی کرد.

فرماندار چالوس:

ظرفیت‌های شهرستان را برای انتخابات 
باشکوه فعال کنیم

فرماندار چالوس گفت: همه ظرفیت‌ها را برای برپایی انتخابات ســالم، 
باشکوه و حداکثری در شهرستان فعال کنیم.

محمد شــریفی در جلســه شــورای اداری شهرســتان با تســلیت شهادت 
آیت‌الله رئیسی با اشاره به در پیش بودن انتخابات گفت: باید از فرصت 
موجــود برای فراهم کردن شــرایط و حضور باشــکوه مــردم در انتخابات 

بهره گرفت.
وی بــا اظهار این‌که همه ظرفیت‌های شهرســتان بــرای برپایی انتخابات 
سالم و حداکثری باید فعال و پای کار آیند، افزود: میزان مشارکت مردم 
شهرستان در انتخابات مجلس گذشته ۵۱ درصد بوده است و هرچه روند 

خدمت رسانی افزایش یابد در رشد مشارکت تأثیرگذار خواهد بود.
وی همچنین از نیروی انتظامی، ســپاه و نیروهای مردمی شهرســتان در 
اجــرای طــرح عفاف و حجاب تقدیــر کرد و گفت: شهرســتان چالوس در 

اجرای این طرح پیشرو بوده است.
فرمانــدار چالــوس هــدف از بازدیدهــای میدانــی را بررســی مســائل و 
مشکلات روســتاهای منطقه برشمرد و افزود: گره‌گشــایی از مردم سبب 

مشارکت پرشور در انتخابات خواهد شد.
شــریفی از انتخابات ریاســت جمهوری به‌عنوان یک عملیات بزرگ یاد 
کرد و گفت: همه رؤسای ادارات و دستگاه‌ها باید شرایط و بسترهای لازم 

را برای انتخابات باشکوه فراهم کنند.
وی نظارت و رصد بیشتر برای تنظیم بازار و تأمین اقلام اساسی مورد نیاز 

مردم را ضروری برشمرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان با اشاره به این‌که اشتغال یکی از وعده‌ها و برنامه‌های دولت مردمی بود، گفت: در این 
دولت موارد زیادی برای نخستین بار به نفع مردم رقم خورد.

ســید محمد دهنوی در ســومین کارگروه اشتغال استان گلســتان اظهار کرد: از تمامی مدیران دستگاه‌های اجرایی که در سال گذشته نسبت 
به موضوع اشــتغال اهتمام داشــته و فراتر از تعهدات خود به نتیجه رسیده‌اند تقدیر خواهند شــد و در توزیع اعتبارات امسال نیز ویژه دیده 
می‌شوند. وی افزود: همه ما وظیفه داریم از ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود برای خدمت به مردم سرزمین برادری بهترین استفاده را کنیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گلســتان با اشاره به این‌که اشتغال یکی از وعده‌های دولت مردمی بوده است، گفت: در دولت 
ســیزدهم موارد زیادی برای نخســتین بار به نفع مردم رقم خورد که یکی از آنان در حوزه اشتغال اعطای تسهیلات اشتغال‌زایی به اصناف 
و برخی مشــاغلی بود که تاکنون مشــمول این ردیف اعتباری نبوده‌اند. وی یادآور شــد: در ســال جاری تســهیلات اشــتغالزایی برای بانوان، 
فارغ‌التحصیلان دانشــگاهی و شــرکت‌های دانش‌بنیان در اولویت بوده و قطعاً مراکز علمی و دانشــگاهی استان با ورود جدی تر به موضوع 

اشتغال می‌توانند به کاهش چشمگیر نرخ بیکاری در استان نقش مؤثری داشته باشند.

استاندار مازندران بر لزوم فراهم شدن شرایط لازم برای 
جلــب و جذب بیشــتر ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
تاکیــد کرد و گفت: اصــاح برخی قوانین دســت و پا گیر 
نهادهــای دولتــی زمینه را برای توســعه و اشــتغال‌زایی 

جوانان فراهم می‌کند.
یوسف نوری در جلسه کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید استان در ســاری افزود: لازمه جلب و جذب بیشتر 
ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی علاوه بر اهتمام بیشتر 
مسئولان دستگاه‌های اجرایی در شناسایی ظرفیت‌های 
موجود، اصلاح برخی قوانین دســت و پا گیر و همچنین 
ارایه بســته‌های تشــویقی اســت و در صــورت تحقق این 
مهــم می‌توانــد به اهــداف از پیش تعیین شــده دســت 

یافت.
وی بــا بیــان این‌کــه جهــش تولید دســتور رهبــر معظم 
انقلاب اســت و رییس‌جمهور شــهید نیز نســبت به این 

تحقق فرامین رهبــری تاکید ویژه‌ای داشــت، ادامه داد:‌ 
مردمی‌سازی اقتصاد از اولویت‌های اصلی است.

وی خاطرنشــان کــرد: در دور دوم ســفر اســتانی هیــأت 
دولت به مازندران، اعتبارات قابل توجه‌ای به این استان 
تخصیص یافت که در صورت استفاده بهینه و رفع موانع 
و مشــکلات پیــش رو، می‌توان در ســال جهــش تولید با 

مشارکت مردم، موفق عمل کرد.
این‌کــه  بیــان  بــا  مازنــدران  در  دولــت  عالــی  نماینــده 
از  حمایــت  و  تســهیل‌گری  بــا  بایــد  دولت‌مــردان 
ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصی و فعالیــت بنگاه‌های 
اقتصادی، در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب 
اهتمــام بیشــتری داشــته باشــند، تصریح کــرد: مدیران 
دستگاه‌های اجرایی برای حل معضل بیکاری در استان، 
علاوه بر ترســیم نقشــه راه، بایــد از ظرفیت‌های علمی، 
مهارت‌آموزی، ســرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی بهره‌گیری 

کنند. نوری ادامه داد: مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید لازم‌الاجرا اســت و مســئولان دســتگاه‌های اجرایی 
ذیربــط باید نســبت بــه عملیاتی کــردن ایــن مصوبات 

اهتمام کنند تا به اهداف از پیش تعیین‌شده برسیم.
وی گفــت: در ســالی کــه توســط رهبــر معظــم انقــاب 
به‌عنوان ســال جهش تولید با مشارکت مردم نام‌گذاری 
شده است باید علاوه بر استفاده بهینه از امکانات فعلی 
و شناســایی ظرفیت‌هــای جدیــد ســرمایه‌گذاری، تعهد 
اشتغال استان را با مولدسازی، جذب خیّران و همچنین 

سرمایه‌گذاران افزایش دهیم.
وی اظهــار کــرد: بی‌شــک احیــای واحدهــای تولیــدی و 
صنعتــی نیمه فعــال علاوه بر اشــتغال‌زایی مناســب و 
اصولی، در رونق اقتصادی و افزایش بهره‌وری نیز کمک 
شــایانی خواهد کرد و مسئولان دستگاه‌های اجرایی باید 

نسبت به تحقق این مهم دغدغه داشته باشند.

فرماندار ســاری با بیــان این‌که مناطق آســیب باید 
به فرصت تبدیل شــود، گفت: حکمرانی مردمی با 

کار جهــادی در مناطق محروم تجلی می‌باید.
محمدعلــی نوبخــت در ایــن جلســه طــرح تحــول 
 ۱۲۰۰ خاطــره  و  یــاد  گرامیداشــت  ضمــن   ۲۰۲۰
شــهید شهرســتان ســاری و تســلیت ایــام شــهادت 
آیت‌الله دکتر ابراهیم رئیسی و همراهان صدیقش 
خاطرنشــان کرد: در رفــع محرومیت‌زدایی نیازمند 
چراکــه  هســتیم  جهــادی  اقــدام  و  انقلابــی  نــگاه 

محرومیت‌زدایی عقیده، راه و رســم انقلاب است.
وی با اشاره به عزم جدی و میدانی دولت سیزدهم 
در جهــت کاهش آســیب‌های اجتماعــی و افزایش 
امیدآفرینی و انگیزه و کشــف استعدادها در مناطق 
کم‌برخوردار افــزود: تجلی عینی حکمرانی مردمی 
با کار جهادی، میدانی و ساماندهی دقیق و اساسی 

در دلِ مناطــق کم برخوردار اتفاق خواهد افتاد.
مقام عالی دولت در مرکــز مازندران با بیان این‌که 
بنای ما در طول دوســال گذشــته بــر تبدیل مناطق 

آســیب بــه مناطــق فرصــت و تهیــه نقشــه راه در 
جهت رســیدن به نتایج مطلوب بوده اســت گفت: 
ذات انقلاب اســامی رفع محرومیت و استضعاف 
و تــاش در جهــت توســعه و تعالی ایران اســامی 

است.
فرماندار ساری با اشــاره به این‌که توسعه فرهنگی، 
اجتماعــی و ورزشــی درایــن مناطــق ســبب کاهش 
آســیب اجتماعی می‌شود افزود: از تمامی ظرفیت 
نهادهای حمایتی و انقلابی همانند ســپاه ســرافراز 
و  اســتانی  منابــع  همچنیــن  و  اســامی  انقــاب 
شهرستانی برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام و رفع 

مشــکلات در این مناطق استفاده می‌کنیم.
محمدعلــی نوبخــت در پایــان بــا اشــاره بــه این‌که 
بایــد فضایــی را ایجاد کنیــم که جامعه اســامی ما 
در گام دوم انقــاب به ســمت تمدن‌ســازی برود و 
زمینه‌ســاز ظهور حضرت حجت )عج( شود افزود: 
تــدوام خدمات‌رســانی به مردم ایــن منطقه نیز در 

اولویت ما در شهرستان ساری است.

مســئول بسیج رسانه گیلان با اشاره به این‌که »شهدای 
خدمــت« الگویی ارزشــمند برای تاریخ ایران هســتند، 
گفت: ارایه خدمت جهادی به مردم از ویژگی‌های بارز 

»شهید جمهور« بود.
مهــدی پارســا در نشســت بصیرتــی جهــاد تبییــن بــا 
موضوع بررســی شخصیت شــهید جمهور و انتخابات 
ریاســت‌جمهوری که به همت مدیریت و پایگاه بسیج 
یکی از بیمه‌های گیلان برگزار شــد با گرامیداشت یاد و 
خاطره شــهدای خدمت و با اشــاره به خدمــات ارزنده 
شهید خدمت اظهار کرد: هر یک از شهدای خدمت در 
تخصص و کارایی خود الگویی ارزنده برای تاریخ ایران 
بــوده و نــام آنهــا به واســطه خدمت به مــردم با هدف 
قــرب الهــی در یــاد و خاطره ملــت ایران ماندگار شــد. 
وی بــا بیان این‌که شــهادت شــهدای خدمــت و حضور 
معنــادار مــردم قدرشــناس ایــران عزیــز نشــان داد که 
وقتــی خدمت بــه مردم با هدف رضــای الهی در پیش 
گرفته شــود، مردم نیز ســنگ تمام می‌گذارنــد، افزود: 
مــردم داری همراه با تواضع و خشــوع، داشــتن روحیه 

جهــادی و انجــام خدمت جهــادی از ویژگی‌هــای بارز 
سیدالشــهدای خدمت بود. مسئول بسیج رسانه گیلان 
با اشاره به این‌که مردمی بودن، تلاش جهادی و تعهد 
بــه ارزش‌های نظام اســامی از ویژگی‌های مشــترک و 
شــاخص شــهیدان خدمت بود، ادامــه داد: محبوبیت 
رئیــس جمهــور شــهید در دل مــردم نیــز بــه واســطه 
فعالیــت جهادی، مســتمر و تلاش شــبانه روزی او بود 
که در دل مردم امید می‌بخشید. پارسا با تاکید بر اینکه 
شهید رئیســی، ولایت‌مداری برجسته بود، اضافه کرد: 
دور اندیشــی شــهید رئیســی و وزیر خارجه شهید ایران 
اسلامی در عرصه بین‌الملل و جبهه مقاومت در تاریخ 
ایران اسلامی ماندگار شد. وی با بیان این‌که هر کدام از 
این تعابیر مقام معظم رهبری در رابطه با شــخصیت 
شــهید آیت‌الله رئیســی مفاهیــم عمیقــی دارد، گفت: 
رهبــر معظــم انقــاب عنوان »رئیســی عزیز خســتگی 
نمی‌شــناخت« را که در پیام تسلیت‌شأن صادر کردند 
نشــان دهنــده فعالیت‌هــای مؤثــر جهــادی و مانــدگار 

رییس‌جمهور شهید ایران می‌باشد.

مسئول بسیج رسانه گیلان:
ارایه خدمت جهادی به مردم از 

ویژگی‌های بارز »شهید جمهور« بود

فرماندار ساری:
‌حکمرانی مردمی

 با کار جهادی تجلی می‌یابد

استاندارمازندران:  

لازمه جذب سرمایه‌گذاران، اصلاح برخی قوانین دست و پاگیر است

معاون استانداری گلستان:

اشتغال یکی از برنامه‌های 
دولت مردمی بود

پســماند  مدیریــت  ســازمان  مدیرعامــل  گذشــته  روز 
گلستان در مصاحبه‌ای مفصّل از دستاوردهای خود در 
مدیریت پسماند گفت و آن را نشانه حل معضل زباله 
در این اســتان خبر داد که با احــداث دو لندفیل بزرگ 
در شرق و غرب استان، ممکن شد اما مطالعه سخنان 
این مدیر، نشان می‌دهد دانش وی درخصوص طلای 
کثیــف، انــدک اســت و ارزیابی‌هــای وی نیــز از دفــن 

بهداشتی زباله، کاملًا خطا است.  
اساســاً در همــه دنیــا بــه زبالــه »طــای کثیــف« گفتــه 
می‌شــود بــه ایــن دلیــل کــه بخشــی حــدود 90 درصد 
و  ادارات، رســتوران‌ها  تولیــدی در منــازل،  زباله‌هــای 
هتل‌هــا کــه یــک روز بعــد، بــا خودروهــای شــهرداری 
راهی مراکز دفن و دپوی زباله می‌شــوند شامل 5 آیتم 
هســتند که به‌راحتی و در منازل می‌توان این پنج آیتم 
را از هم جدا کرد و چهار آیتم از آن را به مسیر بازیافت 
هدایــت کرد و تنها بخشــی کــه زباله تَر نــام دارند را به 
ســمت دفن هدایت کــرد کــه آن نیز با مکانیســم‌های 
ســاده، قابلیــت تبدیل به کــود زیســتی را دارد و معنا و 

مفهوم مدیریت پسماند چیزی غیرازاین نیست.
چهــار آیتم اصلــی قابل بازیافــت در زباله‌های خانگی 
»شیشــه«، »فلــزات«، »پلاســتیک« و »کاغــذ و عناصر 
ســلولزی« هســتند اما تا جایی‌که ما آگاهی داریم هیچ 
کدام از مراکز دفن و دپوی زباله، تلاشی برای مدیریت 
پســماند ندارنــد و بــه اســتثنای بخشــی کــه بــا دســت 
توانــای زباله‌گــردان جــدا و به مســیر بازیافــت هدایت 
می‌شــود، بقیــه بخش‌های زبالــه، بدون هیــچ برخورد 

خردمندانــه‌ای در مناطــق مشــخص، دفــن می‌شــوند 
فراهــم  را  زیســت‌محیطی  آلودگی‌هــای  موجبــات  و 
می‌ســازند و جای حیرت اســت که مدیرعامل سازمان 
مدیریــت پســماند گلســتان از ایــن نحوه کار، بــا عنوان 

دستاورد یاد می‌کند.      
حســن ملک‌شــاهکویی در همین زمینه گفت: سازمان 
مدیریت پســماند گلســتان در راســتای کاهش و حذف 
روســتایی  و  شــهری  پســماندهای  دفــن  معضــات 
اقدامــات گســترده‌ای انجــام داده کــه احــداث ۲ مرکز 
پردازش و بازیافت پســماند در غرب و شــرق اســتان با 
هدف تولید کمپوست و دفع اصولی و همچنین ارتقای 
کمی و کیفی حوزه مدیریت پســماند براســاس ارزیابی 

محیط‌زیست از جمله این اقدامات است.
مدیرعامــل ســازمان مدیریت پســماند گلســتان ادامه 
اقدامــات  گلســتان  پســماند  مدیریــت  ســازمان  داد: 
گســترده‌ای را در راســتای کاهــش و حــذف معضــات 
و  اســتان  روســتاهای  و  شــهرها  در  پســماند  از  ناشــی 
همچنین ارتقای کمی و کیفی حوزه مدیریت پســماند 

انجام داد.
وی خریــد ماشــین‌آلات بــرای تقویــت نــاوگان حمل، 
راه‌انــدازی خــط دوم پردازش ســایت آق‌قــا، احداث 
هــزار   ۴۰ ظرفیــت  بــا  بهداشــتی  مهندســی  لندفیــل 
مترمکعــب بــرای دفع پســماندهای خانگــی، احداث 
هــزار   ۱۰ ظرفیــت  بــا  بهداشــتی  مهندســی  لندفیــل 
مترمکعــب برای دفع پســماندهای پزشــکی و حمل و 
دفــن زباله‌هــای ۶۱۷ دهیاری غرب و شــرق اســتان به 

سایت آق‌قلا را از جمله اقدامات انجام شده در سایت 
مجمــوع  ملک‌شــاهکویی  برشــمرد.  آق‌قــا  پســماند 
پســماند ورودی بــه ســایت آق‌قــا را ۹۵۵ تــن اعــام 
کــرد و یادآور شــد: مجموعــه زباله ورودی بــه کارخانه 
پســماند آق‌قلا از ۱۴ شــهر و ۳۰۰ روســتای غرب استان 
گلســتان اســت که پس از حمل و انتقــال از مرکز تولید 
بــه کارخانه، پردازش و تبدیل به کمپوســت می‌شــود، 
همچمنیــن ۲۵۵ تن زباله نیز از اســتان مازندران برای 

تبدیل به کود آلی به این سایت منتقل می‌شود.
مدیرعامــل ســازمان مدیریــت پســماند گلســتان بــه 
پســماند  مدیریــت  ســایت  در  انجام‌شــده  اقدامــات 
آزادشــهر اشــاره کــرد و توضیــح داد: مجموعــه زبالــه 
ورودی به این کارخانه از ۱۶ شــهر و ۳۱۷ روستای شرق 
استان گلستان است، مساحت سایت پسماند آزادشهر 
۲۲ هکتار اســت که ۹ هکتــار آن در خط تولید، پردازش 
مکانیکی و ســایت کمپوست‌ســازی با ظرفیت ۲۵۰ تن 

در هر شیفت کاری است.
برابــر ادعاهــای ایــن مدیــر کــه از وی توقــع مــی‌رود از 
الفبای مدیریت پسماند آگاهی داشته باشد، در استان 
دو لندفیــل بزرگ در آق‌قلا و آزادشــهر وجــود دارد که 
رباله‌هــای دو اســتان -مازندران و گلســتان- در این دو 
منطقــه دپــو و دفن می‌شــوند امــا آنچه کــه در زیر این 
زمین‌هــا می‌گــذرد را نمی‌بینــد و احتمالًا از کارشــناس 
یا مشــاوری هم در مجموعه خود اســتفاده نمی‌کند که 
به وی بگویند چه آسیب غیرقابل‌جبرانی در همین دو 
منطقــه در جریــان اســت همان‌گونه که در انجیل‌ســی 
بابــل و ســراوان رشــت و عمــارت آمــل و دیگــر نقــاط 

منطقه سبز خزری در جریان است. 
نکتــه آخر این‌که ایــن روش، در حقیقت ناشــیانه‌ترین 
روش مدیریت پسماند است و لازم است مدیر محترم 
از چنــد کارشــناس و فعــال حــوزه محیط‌زیســت نظــر 

بخواهد.  

تحلیل »خبرشمال« از زیان‌های غیرقابل‌جبران نحوه 
مدیریت پسماند در آق‌قلا و آزادشهر و خوش‌بینی مدیرعامل 

سازمان مدیریت پسماند گلستان؛

بیگانه با »طلای کثیف«



۱.۸ میلیون هکتار از عرصه های مرتعی 
ممیزی نشدند
مدیــرکل دفتــر امــور مراتع ســازمان منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
کشور وسعت مراتع را بیش از ۸۴ میلیون هکتار اعلام کرد و گفت: 

یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار از عرصه ها ممیزی نشدند.
ترحــم بهــزاد در آئیــن قرق شــکنی در مراتع کلاردشــت افــزود: از 
مجموع وســعت کشور ۱۳۴ میلیون هکتار وسعت منابع طبیعی و 
از این میزان ۱۷ میلیون هکتار جنگل و بیشه زار، ۳۲ میلیون هکتار 

بیابان و ۸۴ میلیون هکتار وسعت مراتع است.
وی با عنوان اینکه بیش از ۵۲ درصد وســعت کشور و ۶۳ درصد از 
عرصه‌های منابع طبیعی را مرتع تشــکیل می‌دهد، گفت: بیش از 
۷ میلیون هکتار از مراتع ما جزو مراتع متراکم، ۲۱.۴ میلیون هکتار 
جزو مراتع نیمه متراکم و ۵۶.۲ میلیون هکتار نیز مراتع کم تراکم 
و فقیر اســت. بهــزاد گفت: به اســتناد قانون، هرگونــه بهره‌برداری 
از عرصه‌هــای مرتعــی باید در قالــب طرح صورت گیــرد و تاکنون 
بیــش از ۸۳ میلیون هکتار وســعت مرتعی را ممیزی و نزدیک به 
یــک میلیــون و ۲۱ هزار خانوار شناســایی و در ۴۴ هزار و ۲۰ ســامانه 
عرفــی ســاماندهی کردیــم. وی گفت: تاکنون بــرای ۴۴ هزار و ۷۰۰ 
هکتــار از عرصه‌های مرتعــی طرح تهیه شــده و ۲۵ میلیون هکتار 
نیز در حال مدیریت توسط مجریان است و مجریان باید بر اساس 
برنامه‌ای که در تهدید شــده اســت عمل کننــد. مدیرکل دفتر امور 
مراتع ســازمان منابع طبیعی گفت: یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار 

از عرصه‌های مرتعی ممیزی نشدند و باید این طرح اجرا شود.

 زمین‌گیری چهار سوداگر گنج 
در نگین گردشگری ایران
فرمانــده انتظامــی شهرســتان بابلســر گفــت: چهــار ســوداگر گنج 
در حیــن حفــاری غیر مجاز برای کشــف گنج در یکی از روســتاهای 

بابلسر دستگیر و یک دستگاه گنج یاب از آنها کشف شد.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی پلیس مازندران ســرهنگ ســید 
جعفر افضلی روز پنجشنبه اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی 
بر حفاری غیرمجاز در محدوده یکی از روستاهای بخش رودبست 
توســط افردی ســودجو، بررســی موضوع در دســتور کار پلیس قرار 
گرفــت. وی اضافــه کــرد: مامــوران انتظامــی بخــش رودبســت بــا 
تحقیقات نامحســوس صورت گرفته و اطمینان از صحت موضوع 
بــه آدرس ایــن مکان اعــزام شــدند. فرمانده انتظامی شهرســتان 
بابلســر افــزود: ایــن چهار ســوداگر گنج کــه گودالی به عمــق ۹ متر 
در طــول ۲۵ متــر برای کشــف عتیقــه حفر کــرده بودند بــه همراه 
یک دســتگاه فلزیاب دستگیر شدند. ســرهنگ افضلی با بیان این 
که متهمان با تشــکیل پرونده برای ســیر مراحــل قانونی در اختیار 
مرجــع قضائــی قــرار گرفتند، خاطرنشــان کــرد: هرگونــه حفاری و 
کاوش غیرمجاز برای به دست آوردن اموال تاریخی و آثار باستانی 
ممنوع بوده و با متخلفان برابر قانون می‌شــود. این مقام مســوول 
تصریح کرد: مبارزه با ســودجویانی که با چپاول میراث گذشــتگان 
بــه دنبال رســیدن بــه مطامع نامشــروع خود هســتند، همــواره در 
اولویت کار مجموعه انتظامی قرار دارد. شهرستان ساحلی بابلسر 
بــا ۱۴۵ هــزار نفر جمعیت ســالانه میزبــان میلیون های گردشــگر 

داخلی و خارجی است.

 کشاورزان برای برداشت گندم 
عجله نکنند
مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران از کشــاورزان خواســت 

برای برداشت گندم عجله نکنند.
عباســعلی وفایی نژاد بعدازظهر چهارشــنبه در جلســه با انجمن 
صنفــی کارخانه‌هــای آرد اســتان اظهــار کــرد: در ســال گذشــته بــا 
همچنیــن  و  غلــه  کل  اداره  در  مــا  همــکاران  جهادگونــه  همــت 
کارخانجات آردســازی اســتان ۳۰ هزار تــن از گندم‌های با رطوبت 
بالا از کشــاورزان مناطق بالادست اســتان خریداری شد و با برنامه 
ریزی و اختلاط مناســب و علمی، بدون تأثیرگذاری در کیفیت آرد 
اســتان، این مقدار گندم وارد چرخه مصرف شــد. وی با بیان اینکه 
با رنج کشــاورزان آشــنا هســتم افــزود: کشــاورزان عزیز مــا که تنها 
درآمدشان همان محصول برداشت شده از زمین کشاورزی است، 
در آن شــرایط دشوار سال گذشــته نیازمند به کمک مسئولان برای 
جلوگیــری از سوءاســتفاده دلالان و ســوداگران بودنــد. وفایــی نژاد 
اظهار امیدواری کرد: پیگیری‌های لازم از طریق دستگاه‌های متولی 
امــر برای نحــوه ورود دســتگاه‌های اجرایــی و ابلاغ دســتورالعمل 
خریــد گندم‌های با رطوبــت بالا صورت می‌گیرد تا در ســال جاری 
کشاورزان با مشکلی مواجه نشوند. مدیرکل غله مازندران با تاکید 
بــر رعایــت اســتانداردهای لازم در خریــد تضمینــی گنــدم، اعلام 
داشــت: تمهیداتی در راســتای مدیریــت بر گندم‌های بــا افت بالا 
و خــاک نامتعــارف و رطوبت بالاتر از دســتورالعمل، در شــرایطی 
خاص و تنها در کارخانجات آرد پیش بینی شده است. وی تصریح 
کــرد: در ســال جاری گندم تولیدی کشــاورزان با چهــار درصد افت 
مفیــد ویــک درصــد غیــر مفید بــه قیمت هر کیلــو ۱۷ هــزار و ۵۰۰ 
تومان توســط دولت خریداری خواهد شــد. مدیرکل غله مازندران 
بــا بیان اینکــه هنوز گندم در غالب مزارع اســتان به رشــد مطلوب 
برای برداشــت نرسیده از کشاورزان خواســت برای برداشت گندم 
عجلــه نکننــد و اظهار داشــت: به علت شــروع برداشــت گندم در 
شــرق اســتان، ۳ مرکز در شهرســتان گلوگاه و بهشــهر دایر شــده تا 

کشاورزان محموله‌های خود را تحویل این مراکز دهند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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شمـــــــاره   2917 
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اخبار

۵۰۰ مترمربع از اراضی ملی در منطقه لفور شهرستان سوادکوه شمالی رفع تصرف شد.
روابــط عمومــی اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد: توســط مامورین و مســئول واحد منابع 
طبیعی لفور، مدیر حوزه لفور و حضور مشترک قرقبانان شرکت آذررود و کارسنگ‌رود ۲ فقره رفع تصرف اراضی ملی به استناد 
تبصره یک ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل‌ها و مراتع کشــور در مجموع به مســاحت ۵۰۰/۹ مترمربع در منطقه 
نفت چال لفور با جمع آوری پایه‌های چوبی و سیم فنس و چپربندی و دیوار سنگی و نهال‌های مغروسه صنوبر صورت گرفت.

عرصه‌های تصرفی اعاده به وضع سابق، از ید متخلفین خارج و ضمیمه منابع ملی گردید.
هموطنــان می توانند در صورت مشــاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابــع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 

ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

رفع تصرف از اراضی ملی در 
شهرستان سوادکوه شمالی 

ëëمائده مطهری زاده 
شــاید بتــوان گفت تــا به اینجــا، امســال، ســخت‌ترین و 
پرچالش‌تریــن ســال بــرای جنگلبانــان مازندرانــی طی 

سال‌های اخیر بوده است.
ســالی کــه با حملــه بــه جنگلبانــان در گلوگاه آغــاز و در 
ادامه به آمل کشیده شد و در نهایت به حمله مسلحانه 
بــه محــل ایســت و بازرســی جنگلبانی در ســاری رســید 
و معلــوم نیســت تا پایان امســال، چه نقشــه‌های شــوم 

دیگری در راه است!
فروردین ماه امســال بود که »ســرهنگ مجید ذکریایی« 
در گفت‌وگویــی از حملــه متخلفــان بــه منــزل دو نفر از 
پرســنل یــگان حفاظت منابــع طبیعی شهرســتان آمل 
در ســاعات پایانی جمعه شب )۱۷ فروردین( خبر داد و 
اظهار داشت: حدود ساعت ۰۰:۳۰ تا ۱ بامداد، عده‌ای با 
هویت نامعلوم در اقدامی تلافی‌جویانه و ســازمان‌یافته 
نســبت به تیراندازی به ســمت منزل مسکونی فرمانده 
عملیــات یگان حفاظــت منابع طبیعی آمــل و یک نفر 
دیگــر از پرســنل یــگان حفاظت شهرســتان در روســتای 
اســکومحله منطقــه امامــزاداه عبــدالله )ع( شهرســتان 

آمل اقدام کردند.
وی افــزود: این اقدام که با ســاح شــکاری ســاچمه‌زنی 
انجــام شــد، بخشــی از پنجره‌هــا، درب و دیــوار منــزل 
نیروهــای جنگلبانــی شهرســتان آمــل را تخریــب کــرد 
و همچنیــن منجــر بــه ایجــاد رعــب و وحشــت در میان 
خانــواده ایــن عزیزان شــد. در همین راســتا، موضوع در 
اســرع وقت به پلیس ۱۱۰ اعلام شــد و نیروهای پاســگاه 
انتظامی حوزه اســحتفاظی مربوطــه بلافاصله در محل 
حضــور پیــدا کردند و در حــال حاضر، روند رســیدگی به 
پرونده در فرماندهی انتظامی شهرستان آمل در دست 
بررسی قرار دارد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
مازنــدران – ســاری گفــت: ضاربــان حملــه بــه منــزل 
مســکونی نیروهای یــگان حفاظت منابــع طبیعی آمل 
با اســتفاده از تاریکی شــب متواری شدند، ولی یقینا این 
افــراد با انجام کارهای اطلاعاتی پلیس در آینده نزدیک 
دســتگیر خواهنــد شــد. در حــال حاضر ضمــن دلجویی 
از خانــواده محترم این عزیزان، دســتورات لازم از ســوی 
دادســتان شهرســتان صادر شــده و شناســایی و تعقیب 

متهمان در دستور کار پلیس قرار گرفته است.

ëë ۸ حملــه بــه نیروهــا و مقرهــای یــگان حفاظت منابع
طبیعی

ذکریایــی بــا بیــان اینکــه در تاریــخ ۲۳ اســفند ۱۴۰۲ نیز 

عده‌ای از متخلفان به صورت مشابه با استفاده از سلاح 
شــکاری ســاچمه‌زنی به صورت شــبانه به منــزل یکی از 
نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان گلوگاه 
در محــدوده شــرق مازندران حمله کــرده بودند، عنوان 
کــرد: در بــازه زمانــی ۲۳ اســفند ۱۴۰۲ تــا ۱۷ فروردیــن 
۱۴۰۳، در مجمــوع ۸ مورد تعرض به نیروها یا مقرهای 
یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی محدوده شــرق اســتان 
)حوزه اســتحفاظی اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

مازندران – ساری( انجام شده است.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران – ساری 
ادامــه داد: یــگان حفاظــت منابع طبیعی طــی ماه‌های 
اخیــر در سراســر کشــور از جملــه در اســتان مازنــدران، 
در راســتای تشــدید مقابلــه بــا متخلفــان حــوزه منابــع 
طبیعــی بخصــوص قاچاقچیــان چــوب و زمین‌خواران، 
اقدامــات بازدارنــده‌ای را انجــام داده اســت کــه در این 
زمینــه، ســه باند قاچــاق چــوب در روزهای پایانی ســال 
گذشــته در محدوده شــرق اســتان شناســایی شــدند. در 
چنیــن شــرایطی، بــا توجــه به این کــه با افزایش شــدت 
عمــل یــگان حفاظــت منابع طبیعــی، منافــع باندهای 
ســازمان‌یافته متخلف بــه خطر افتاده اســت، این افراد 
بــه قصد انتقام‌جویــی و با هدف ناامید کــردن نیروهای 
یگان از انجام وظایف خود، به صرافت حمله به سمت 

نیروهای ما و حتی منزل شخصی آن‌ها افتاده‌اند.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: از هشــت مــورد حملــه 
صورت‌گرفته به سمت نیروها و مقرهای یگان حفاظت 
منابــع طبیعــی در محدوده شــرق مازندران، ســه مورد 
از ایــن تعرض‌هــا مربــوط به حملــه به منزل مســکونی 

نیروهــای  ارعــاب  و  تهدیــد  و  حفاظــت  یــگان  پرســنل 
مــا و خانواده‌هــای آن‌هــا بــوده اســت. در گذشــته نیــز 
تعرض‌هایــی بــه باغ‌هــا یا مــزارع شــخصی نیروهای ما 
انجام شــده بود و به نظر می‌رســد متخلفان قصد دارند 
کــه با انجــام ایــن کارها، پرســنل یــگان حفاظــت منابع 
طبیعی را در انجام وظایف محوله دلســرد کنند که البته 

هیچ‌گاه در رسیدن به این هدف موفق نخواهند شد.
بعد از آن، رییس فراکســیون محیط زیســت مجلس نیز 
خواســتار شناســایی و دســتگیری هرچه ســریع‌تر عوامل 

حمله مسلحانه به منازل جنگلبانان آمل شد.
ســمیه رفیعی، نماینــده مردم تهران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیــس در مجلــس شــورای اســامی در 
نخســتین روز از اردیبهشــت مــاه بــا اشــاره بــه حادثــه 
حمله افراد مســلح به منازل جنگلبانــان در آمل گفت: 
از دســتگاه‌های اطلاعاتــی و امنیتی انتظــار داریم هرچه 

سریعتر این افراد شناسایی و دستگیر شوند.
وی افــزود: در عیــن حــال از دســتگاه قضایی نیــز انتظار 
مــی‌رود این افراد را به اشــد مجازات برســانند تا ضمن 
بازدارندگی از اقدامات مشــابه متخلفان بدانند که هیچ 
مماشاتی در برخورد با متجاوزان به عرصه‌های طبیعی 

کشور صورت نمی‌گیرد.
رفیعی با اشــاره به شــکننده بودن طبیعت کشــور گفت: 
متاســفانه زمانــی کــه متخلفــان بــا ممانعــت نیروهای 
حفاظتی بــرای تخریب منابع طبیعی مواجه می‌شــوند 
تصــور می‌کننــد با ایجــاد رعــب و وحشــت می‌توانند به 
فعالیت‌هــای غیرقانونــی خــود بپردازنــد در حالــی کــه 
قطعــا ایــن امر بــا برخــورد قاطع دســتگاه‌های مســئول 

مواجه خواهد شد.
وی بــا اشــاره به زخمــی شــدن تعــدادی از جنگلبان در 
ســال گذشته توســط متجاوزان به عرصه‌های طبیعی از 
پیگیری ویژه این پرونده توسط فراکسیون محیط زیست 
مجلــس خبر داد و گفت: جنگلبانان و محیط بانان جزو 
زحمتکش‌تریــن اقشــار جامعــه هســتند کــه حفاظت از 
طبیعــت و حیات وحش کشــور را برعهده دارند و قطعا 
نیازمنــد حمایت‌هــای قانونــی در عرصه‌هــای مختلف 
هســتند که مجلــس در این خصوص تمام تــوان خود را 

به کار خواهد گرفت.
و حالا حمله به ایست و بازرسی جنگلبانی در ساری!

حملــه  از  چهارشــنبه  روز  مازنــدران  طبیعــی  منابــع 
مســلحانه افراد ناشــناس به ایست و بازرسی محمولات 
جنگلــی وارد محلــه شهرســتان ســاری و ضرب و شــتم 

نگهبانان خبر داد.
بر اســاس اعلام روابط عمومــی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان مازندران – منطقه ســاری، ساعت 
۲ بامــداد چهارشــنبه ســه فرد نقابدار مســلح به ایســت 
و بازرســی محمــولات جنگلــی وارد محله ســاری حمله 
کــرده و پــس از تیرانــدازی و ضــرب و شــتم دو نفــر از 

نگهبانان حاضر از محل متواری شدند.
بــا حضور سرپرســت و جانشــین و تیــم عملیاتــی یگان 
حفاظــت اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری اســتان 
مازندران _ ســاری در محل وقــوع تیراندازی، بلا فاصله 
هماهنگی‌هــای لازم بــا عوامل انتظامــی جهت پیگیری 
موضــوع و شناســایی عوامــل حملــه کننده بــه نگهبانی 

مذکور صورت گرفت است.
ایــن اتفاقــات از یــک ســو نشــان از تشــدید حمــات و 
گســتاخ‌تر شــدن متجــاوزان بــه عرصه‌های جنگلــی و از 
ســویی دیگر حکایت از سرســختی و قاطعیــت ماموران 
جنگلبانــی مازنــدران در حفاظــت و حراســت از منابــع 
طبیعــی دارد. از ســازمان منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
کشــور نیــز انتظار مــی‌رود، تمــام همــت و اراده خــود را 
معطــوفِ حمایت‌هــای مــادی و معنــوی از جنگلبانان، 
این ناجیانِ غیرتمند و هوشــیارِ عرصه‌های سرســبزِ این 

مرز و بوم کنند.

 »خبرشمال« با توجه به حمله مسلحانه افراد ناشناس
 به ایست و بازرسی جنگلبانی ساری گزارش می‌دهد؛

حملات ادامه‌دار به منجیانِ جنگل!

ســمیه رفیعــی رییس فراکســیون محیط 
زیســت مجلــس: از دســتگاه قضایی نیز 
انتظار می‌رود این افراد را به اشد مجازات 
برســانند تا ضمن بازدارندگی از اقدامات 
مشابه متخلفان بدانند که هیچ مماشاتی 
در برخــورد با متجــاوزان بــه عرصه‌های 
طبیعی کشور صورت نمی‌گیرد. متاسفانه 
زمانی که متخلفان با ممانعت نیروهای 
حفاظتــی بــرای تخریب منابــع طبیعی 
بــا  می‌کننــد  تصــور  می‌شــوند  مواجــه 
ایجــاد رعــب و وحشــت می‌تواننــد بــه 
فعالیت‌های غیرقانونی خود بپردازند در 
حالی که قطعــا این امر با برخــورد قاطع 

دستگاه‌های مسئول مواجه خواهد شد.

 این اتفاقات از یک ســو نشــان از تشــدید 
حمــات و گســتاخ‌تر شــدن متجــاوزان 
بــه عرصه‌هــای جنگلــی و از ســویی دیگر 
قاطعیــت  و  سرســختی  از  حکایــت 
ماموران جنگلبانی مازندران در حفاظت 
از  دارد.  طبیعــی  منابــع  از  حراســت  و 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
نیز انتظار می‌رود، تمام همت و اراده خود 
را معطــوفِ حمایت‌های مادی و معنوی 
از جنگلبانــان، ایــن ناجیــانِ غیرتمنــد و 
هوشــیارِ عرصه‌های سرسبزِ این مرز و بوم 

کنند.

 5هزار مترمربع از اراضی دولتی
در تنکابن رفع تصرف شد

فرمانده انتظامی مازندران از رفع تصرف پنج هزار متر از اراضی منابع طبیعی به ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال 
با اقدام پلیس شهرستان تنکابن خبر داد.

ســردار حســن مفخمی شهرســتانی بیان کرد: پنجم خــرداد ماه امســال شــکایتی از اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان تنکابن مبنی بر تصرف زمین‌های این اداره توســط افرادی به فرماندهی انتظامی 

شهرستان تنکابن واصل شد.
وی افــزود: در ادامــه با انجــام تحقیقات تخصصــی مأموران اداره مبــارزه با جرایم اقتصــادی فرماندهی 
انتظامی شهرستان تنکابن مشخص شد متهمان اقدام به تصرف ۵ هزار متر از زمین‌های منابع طبیعی 
دولتی به ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال کردند که در این خصوص پرونده تشکیل و برای انجام اقدامات قانونی 
به مرجع قضائی ارائه شــد. فرمانده انتظامی اســتان مازندران با بیان اینکه حکم قطعی خلع ید و قلع و 
قمع اراضی دولتی از سوی مقام قضائی صادر شد، گفت: در نهایت زمین‌های مذکور رفع تصرف شده و 

به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تنکابن بازگردانده شد.
سردار مفخمی با اشاره به رصد دقیق و اشرافیت بالای پلیس بر اقدامات غیرمجاز و مجرمانه متصرفان 
اراضی ملی، خاطرنشــان کرد: حفظ و حراســت از منابع طبیعی و ملی از اولویت‌های مجموعه انتظامی 

است و مبارزه با زمین‌خواران و سودجویان به صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد.

 آیین سنتی قرق‌شکنی 
در مراتع غرب مازندران برگزار شد

مراسم سنتی قرق شکنی در عرصه های مرتعی غرب مازندران در کلاردشت برگزار شد.
مهرداد خزایی مدیرکل منابع طبیعی غرب مازندران - نوشهر عصر چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگاران 
با اظهار اینکه تأمین غذا یکی از بزرگترین مزیت‌های عرصه‌های موجود در کشــور اســت، گفت: مراتع در 
حفظ امنیت زیســتی کشــور دارای اهمیت بسیار بالایی هستند و در حفاظت از آب و خاک کشور نیز نقش 

مهمی دارد.
وی با بیان اینکه مراتع در تأمین پروتئین غذایی نقش بســزایی دارند، یادآور شــد: حضور گونه‌های دامی 
در عرصه‌های مرتعی سبب شده بخش اعظمی از اشتغال کشور توسط مراتع پوشش داده شود و بیش از 

۳۰ درصد پروتئین کشور در این مراتع تولید می‌شود.
خزایــی وجــود گونه‌هــای صنعتــی و دارایــی را از دیگــر مزیت‌های مراتــع بیان کــرد و گفت: وجــود دام‌ها 
در عرصه‌هــای مراتــع می‌توانــد ســبب افزایش تنــوع گونه‌هــای مرتعی و گیاهی شــود و در ایجــاد تعادل 
اکوسیســتمی در ســطح مراتع مؤثر اســت. وی با اشــاره به اجرای طرح قرشــکنی در مراتع از آن به عنوان 
یک سنت قدیمی در منطقه یاد کرد و گفت: در غرب استان مازندران ۱۹۷ هزار هکتار عرصه‌های مرتعی 
وجود دارد که ۷۰ درصد آن از نوع خوب و عالی هستند و در سال جاری به دلیل بارش‌های خوب توانستیم 

دام‌ها را پیش از موعد به مراتع روانه کنیم.
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2917 
شــــــــــــــــنبه

12 خـــــرداد 1403 
23 ذی القعــده  1445

اخبار

رییس شورای هیئات مذهبی مازندران گفت: همه هیات‌ها و شورای هیئات استان با پیوستن به پویش چله خدمت، 
آن را اجرا و برپا می‌کنند.

محمدعلــی باقــری اظهــار کــرد: باتوجه بــه برپایی پویش »چلــه خدمت به نیت ســید محرومــان« و تاکیــد مدیرکل 
تبلیغــات اســامی مبنی بر اجرای برنامه‌های مختلف دراین زمینه و گرامیداشــت رحلــت حضرت امام این طرح در 
اســتان اجــرا می‌شــود. وی افزود: پویش چله خدمت و مراســم گرامیداشــت رحلــت حضرت امــام )ره( در هیأت‌ها، 
شهرها، روستاها وشهرستان ها با تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی، منویات مقام معظم رهبری و انتخابات پیش 

رو ریاست جمهوری برگزار می‌شود. بیش از چهار هزار هیأت مذهبی در استان مازندران فعالیت می‌کنند.

لزوم نقش ‌آفرینی هنرمندان و اهالی 
اندیشه و قلم در ترویج عفاف و حجاب

نماینــده ولــی ‌فقیــه در اســتان گیــان خواســتار نقــش ‌آفرینــی 
هنرمنــدان و اهالی اندیشــه و قلم در ترویج عفاف و حجاب شــد 
و گفت : در دولت ســیزدهم شاهد توجه ویژه به فرهنگ عمومی 
در عرصه‌هــای گوناگــون بودیم . به گزارش روابــط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان ، هشــتصد و بیست و یکمین 
نشست شــورای فرهنگ عمومی کشــور به ریاست محمدمهدی 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی و عاطفه دبیری ، دبیر 
شــورای فرهنــگ عمومی کشــور و ســایر اعضای شــورا و آیت الله 
رســول فلاحتی نماینده ولی فقیه در اســتان گیلان و امام جمعه 
رشــت و رئیــس شــورای فرهنــگ عمومــی اســتان و امیرحســین 
طاهــری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان و دبیر شــورای 
فرهنگــی عمومــی اســتان ، صبــح روز چهارشــنبه 9 خــرداد مــاه 
1403 بصــورت وبینــاری در دفتــر نماینــده ولی فقیــه در گیلان و 
امام جمعه رشــت برگزار شــد .   آیت الله رسول فلاحتی نماینده 
ولــی فقیه در گیــان و رئیس شــورای فرهنگ عمومی اســتان در 
این جلسه وبیناری ، فرهنگ را مجموعه‌ای از روش‌ها و منش‌ها 
دانســت کــه در آیین اســام مبتنــی بر احــکام و قوانین اســامی‌ 
در جامعــه حاکــم اســت و اظهار داشــت : ایــن مقولــه در دولت 
ســیزدهم رنگ و بوی جدیدی به خود گرفت و شــاهد توجه ویژه 
به فرهنــگ عمومی در عرصه‌های گوناگون بودیم . نماینده ولی 
‌فقیــه در اســتان گیــان ادامــه داد : در راســتای توجه بــه فرهنگ 
عمومــی اســتان نیز در تمام جلســاتی کــه در این زمینه‌ تشــکیل 
شــد این مســئله را اولویت‌بنــدی کردیم زیرا غفلــت از امور مهم 
، جامعــه را دچار آســیب‌ خواهد کرد . آیت ‌الله فلاحتی با اشــاره 
بــه اینکه دشــمن با پیاده ‌ســازی آشــوب‌های ســال ۱۴۰۱ در واقع 
به دنبال اجرای طرح چندین ســاله خود از ســال ۸۸ بود افزود : 
کشــف حجاب و ترویج اباحه‌گری برنامه دشــمن بود و برای رفع 
ایــن معضــل می‌طلبد که یــک اقدام عمومی اساســی در کشــور 
انجام شود . امام جمعه رشت با تأکید بر اینکه فراجا به حمایتِ 
وزارت ارشــاد و ســایر وزارتخانه‌هــا برای عبور از ایــن معضل نیاز 
دارد تصریــح نمــود : به تعبیــر رهبر معظم انقلاب ، دشــمن در 
ایــن زمینه پازل ‌چینی کرده و با برنامه و نقشــه جلو آمده پس ما 
هــم بایــد با برنامه و نقش پیش برویم چرا که این مســئله باعث 
نگرانی خانواده‌های شــهدا و مردم متدین شده است و همه باید 
برای رفع این معضل تلاش کنند . وی بیان نمود : درســت است 
که فرهنگ فقط در عفاف و حجاب خلاصه نمی‌شود اما خدمت 
، اقتصــاد و توجه بــه همه بخش‌های جامعه بــه فرهنگ مربوط 
می‌شــود چــرا که فرهنگ زیربناســت و هر بخشــی کــه از اهمیت 
ویژه برخوردار است اگر مورد غفلت قرار بگیرد به سایر بخش‌ها 
آســیب وارد می‌شــود . نماینده ولــی ‌فقیه در اســتان گیلان افزود 
: قصــد نداریــم مردم را بــا زور وادار به دینــداری کنیم اما تحمل 
شــرایط موجــود هم بــرای مردم و همــه مؤمنیــن و خانواده‌های 
شهدا سخت است و لذا همه هنرمندان ، شاعران ، پیشکسوتان و 
اهالی اندیشه و قلم باید در این زمینه کار کنند . آیت ‌الله فلاحتی 
با اشاره به برگزاری اجتماع عظیم بانوان گیلانی در رشت خاطر 
نشان کرد : مردم در کنار توجه به اقتصاد ، دغدغه فرهنگ و رفع 
بدحجابی‌ها را هم دارند و در این زمینه مطالبه دارند ؛ ما هم در 
حال تلاش هستیم چون دغدغهِ ما دغدغه مردمِ دیندار است .

نغمه‌های مادرانه مازندران کتاب شد
داود لطیفی نویسنده و پژوهشگر بابلی با جمع آوری نغمه های 
مادرانه بانوان مازندرانی با مضامین عاشقانه، فراق، سوگواری و 
اجتماعــی آنها را تحت عنوان ترانه های بابلکنار منتشــر و از این 

کتاب رونمایی شد.
آییــن رونمایــی از ایــن کتــاب روز پنجشــنبه بــا حضــور جمعی از 
نویسندگان و پژوهشگران بابلی به همراه بانوان شاعر مازندرانی 

در کتابخانه عمومی شهر مرزیکلای بابلکنار برگزار شد.
داود لطیفــی در مراســم رونمایــی از ایــن کتاب اظهار کــرد: از ۲۴ 
نغمه ســرای شــهرهای مرکزی مازندران ۱۵۴ قطعه نغمه های 

مادرانه جمع آوری و در کتاب ترانه های بابلکنار گنجانده شد.
وی با بیان این که بیشــتر نغمه ســراها از منطقه بابلکنار شــرقی 
و ســوادکوه شــمالی هســتند، خاطرنشــان کرد: نغمه های ســرود 
شــده در بســیاری از شــهرهای مازندران به خصــوص در مناطق 
البرز نشین و شهرهای مرکزی مازندران رواج دارد. لطیفی ادامه 
داد: مضامیــن ایــن نغمــه ها در مدح اهــل بیت)ع( یــا در فراق 
عزیزان و سوگواری آنها سروده شد و برخی از نغمه های مادرانه 
عاشــقانه اســت. در آیین رونمایــی از این کتاب برخــی از مادران 

برای حاضرین نغمه های مادرانه خود را سرودند.
کتــاب ترانــه های بابلکنــار یک فصــل دارد کــه ۱۵۴ نغمه در آن 
جای دارد. از لطیفی پژوهشگر مازندرانی پیش از این چهار کتاب 
دیگــر با عنوان، ســینما در مازندران، شــیرگاه در گذر زمان، کعبه 
شیدایی)سرداران شهید بابل( و شیردارکلا در گذر زمان رونمایی 

شده بود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیــات موضوع  ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا ارطه  پلاک 6 اصلی بخش 16

801 فرعی بنام سید غنی پایمرد نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 829.65 
متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم میترا غفوری مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1722372
تاریخ انتشار نوبت اول : 03/12/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 27/ 03/ 1403
مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیات موضــوع  ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر
ëë) 32- اصلی )قریه پلک غربی

4598 فرعــی آقــای مجید عفتی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی به 
مســاحت 161.83 متر مربع خریداری شده بلاواســطه از رمضان عفتی و مع الواسطه از 

علی نقی فرهادی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آئین نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبــت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظــرف یک ماه از 
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تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یــا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1725612
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 26/ 1403/03
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کاوش محوطــه باســتانی عصر مفرغ ایزگام‌دشــت در 
جنت‌رودبار رامســر که تاکنون منجر به اثبات قدمت ۳ 
هزارو ۶۰۰ ســاله تمدن این منطقه شــد، در فصل سوم 

به زودی از سر گرفته می‌شود.
فصل ســوم کاوش در گورســتان تاریخی ایزگام‌دشــت 
جنت‌رودبــار رامســر بــه زودی از ســر گرفته می‌شــود تا 
مطالعــات و کاوش‌هــای باســتانی، حقایق و رمــز و رازِ 
بیشــتری از تمــدن کهن ایــن منطقه فاش کنــد و برگِ 
دیگــری از تاریخ را برای انســانِ عصر حاضر و آیندگان 
ورق بزنــد. روســتای نمونــه گردشــگری جنت‌رودبــار 
رامســر که به عنوانِ پایتختِ گل‌گاوزبان ایران شــناخته 
می‌شــود بــا گورســتان تاریخــی‌اش که تمــدن ۳ هزار و 
۶۰۰ ســال این منطقــه را اثبات می‌کند حالا چند ســال 
اســت که از نظر گردشــگری تاریخی هم بر ســرِ زبان‌ها 
افتاده است. کارشناســان و جامعه محلی امیدوارند از 
ســرگیری کاوش‌های ایزگام‌دشــت و انجام فصل سوم 
ایــن کاوش‌هــا، به فصــل نخســتِ گردشــگری تاریخی 
روســتای جنت‌رودبــار تبدیــل شــود و مقدمــات ایجاد 
یک ســایت‌موزه تاریخی را در این منطقه گردشگرپذیر 
رقــم بزنــد. موقعیتــی کــه منجر بــه ایجادِ یــک جاذبه 
گردشــگری جدیــد بــا تجربــه جدید بــرای گردشــگران 
می‌شــود و رونــقِ اقتصــاد گردشــکری جامعــه محلــی 
را در پــی خواهــد داشــت. نخســتین فصل کاوشــگری، 
گمانه‌زنــی، مستندســازی و مطالعــات ســنجش از راه 
دور گورستان ایزگام‌دشــت جنت‌رودبار رامسر شهریور 
کاوش  هــدف  بــا  کــه  مطالعاتــی  شــد.  انجــام   ۱۳۹۶
در ایــن گورســتان تاریخــی و تعییــن حریــم و عرصــه، 
مطالعــه و مستندســازی منطقــه و تهیــه پرونــده برای 
ثبــت این اثــر در فهرســت آثار ملی کشــور انجام شــد. 
هیات‌هــای تحقیقاتی باستان‌شناســی در دورِ نخســت 
کاوش‌هــا موفــق شــدند تعدادی قبــر از نــوع چارچینه 
ســنگی، حفره‌ای ساده و کلان‌ســنگی به همراه ظروف 
ســفالین، ابــزار شــکار، رزم، زیورآلات و بقایای انســانی 
و حیوانــی کشــف کننــد. یافته‌هایــی کــه گفته می‌شــود 

متعلــق بــه دوران آغازیــن ســده هــزاره ســوم پیش از 
میلاد موســوم به عصر آهن ۱ و ۲ اســت و هم‌اکنون در 
موزه مردم‌شناســی پردیس موزه‌ای رامسر در معرض 
نمایــش عمــوم قــرار دارد. دورِ دوم ایــن کاوش‌هــا نیز 
پــس از یک وقفه ناشــی از شــیوع ویــروسِ کرونا ســال 
گذشته از سر گرفته شد که در جریان آن ۱۱ گور باستانی 
کشــف شــد. به گفته کارشناســان یافته‌های کاوش‌های 
انجــام شــده از ابتدا تــا کنون قدمــت بیــش از ۳هزار و 
۶۰۰ ســاله ایــن منطقــه را بارِ دیگــر اثبات کرده اســت. 
سرپرســت هیــأت باستان‌شناســی کاوش ایــن منطقــه 
پیــش از ایــن در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کــرده بود که در 
ایزگام‌دشــت  گورهــای  شناســایی  کاوش،  دوم  فصــل 
انجــام شــد و هیــأت اعزامــی متشــکل از متخصصــان 
باستان‌شناس، انسان‌شناس زیستی، مهندس معمار، 
نقشــه‌بردار و طــراح روی آثار مطالعــات دقیقی انجام 

دادنــد. بــه گفته محمدرضــا خلعتبری با پایــان یافتن 
کار پژوهــش میدانــی این محوطــه گورســتانی و انجام 
مطالعــات آزمایشــگاهی در زمینــه ســال‌یابی مطلق، 
ژنتیک، تغذیه و سایر موارد نتایج کاوش این فصل در 
قالب کتابی با عنوان »رامســر در بســتر تاریخ ۲« چاپ 
و منتشــر می‌شــود. گفتــه می‌شــود از کاوش‌هــای دوره 
نخســت ایــن منطقه حــدود ۶۰ اثر مــوزه‌ای و تعدادی 
آثــار مطالعاتی کشــف شــد و در فصــل دوم نیز حدود 
۱۷ اثر تاریخی شناســایی شــد که بخش زیادی از آن در 
مــوزه مردم‌شناســی رامســر به نمایش عمــوم درآمده 
اســت. بــه بــاور کارشناســان هویــت، اصالــت، تمدن و 
فرهنگ دوران باســتان کشور از طریق کاوش‌ها نمایان 
می‌شود و این میراث فرهنگی هستند که ‌به عنوانِ یک 
بــازوی مهم گردشــگری در کشــور نقش ایفــا می‌کنند. 
اما آثار تاریخی در شــرایطی می‌توانند به عنوان بازوی 

گردشــگری نقش‌آفرینــی کننــد کــه ایــن فعالیت‌هــا و 
کاوش‌های باســتانی در جریــان کار و پس از پایان آن از 

سوی دولت و جامعه محلی حمایت شوند.
در همین پیوند رئیس میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری رامسر گفت: مقدمات اداری و مجوزهای 
لازم برای از ســرگیری فصل ســوم کاوش‌های باستانی 
از ســوی وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی و دیگر نهادهای متولی تایید شده و در روزهای 
آینده فصل ســوم کاوش در این منطقه آغاز می‌شــود. 
ابوطالب علی‌پناه با اشاره به اهمیت ایجاد سایت‌موزه 
در منطقه تاریخی ایزگام‌دشت و اهمیت تملک زمین 
بــرای اجــرای این طــرح اظهار کــرد: با توجه بــه این‌که 
حدود چهار هزار متر از زمین‌های این محوطه تاریخی 
متعلق به اشخاص حقیقی است با منابع طبیعی وارد 
مذاکره شــدیم تا این دستگاه معادل این زمین‌ها را در 
دیگــر عرصه‌های طبیعی در اختیار این افراد قرار دهد 
و چالــش تملک زمین در این محوطه تاریخی برطرف 
شــود. وی با بیان این‌که ســرمایه‌گذار بخش خصوصی 
بــرای ایجــاد ســایت‌موزه اعــام آمادگــی کــرده اســت 
افزود: به لحاظِ فنی بهتر اســت که آثار کشــف شــده در 
همــان منطقه به نمایش گذاشــته شــود و به موزه‌های 
دیگر منتقل نشود. به این معنی که گردشگر علاقه‌مند 
به تاریخ همه ابعاد آثار تاریخی را در محل کشف شده 
مشــاهده کنــد. ضمــن اینکــه راهنماهای مــوزه هم در 
آنجا حضور خواهند داشت و تصویر و روایت بهتری از 

تاریخ و قدمت این منطقه ارایه خواهند کرد.
به گفته علی‌پناه مساحت این گورستان تاریخی حدود 
۳۴ هکتار اســت که ظرفیت تبدیل شدن به یک سایت 
مــوزه تاریخــی را دارد. محوطــه باســتانی عصــر مفرغ 
ایزگام‌دشــت در ارتفاعات رامسر و در نزدیکی روستای 
جنت‌رودبــار قرار دارد. همایش فصــل دوم یافته‌های 
باستان‌شناســی این محوطه باســتانی ۱۱ آبان ماه سال 
گذشــته در ســالن اجتماعات دانشــگاه آزاد شهرستان 

رامسر برگزار شد.

ایزگام‌دشتِ جنت‌رودبار زیرِ ذره‌بین باستان‌شناسان

همایش استانی شعر بومی مازندران با عنوان »دل پئی« 
با حضور شاعران و مسؤولان در نور برگزار شد.

احسان آهنگر مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 
شــامگاه چهارشــنبه در همایــش اســتانی شــعر بومــی 
مازندران با عنوان »دل پئی« به میزبانی شهرســتان نور 
و در راستای دومین کنگره ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید استان در 
بخش ویژه شهدای خدمت گفت: عوامل مختلفی برای 
مانــدگاری یک نهضت وجــود دارد که یکی از مهمترین 

آنها اخلاص و نیت اولیه آن نهضت و یا انقلاب است.
وی افزود: نهضت‌های زیادی در طول تاریخ شکل گرفته 
که دوام و طول عمری نداشتند اما نهضت عاشورا و قیام 
حضرت سیدالشهدا روز به روز در حال گسترش نه فقط 
در جهان اســام بلکــه فراتر از آن می‌باشــد و مهمترین 

علت آن اخلاص حضرت اباعبدالله علیه السلام بود.
احسان آهنگر اضافه کرد: کسی که کارش را برای رضای 
خدا انجام دهد، خدا نیز وی را عزیز و ماندگار و جاویدان 
می‌کنــد و همانطــور کــه می‌دانیــد و می‌بینیــد در طــول 
تاریــخ افراد زیادی آمدند و رفتند تا نور نهضت حســین 
را خاموش کنند اما نمی‌دانستند که در شهادت حضرت 

ابا عبدالله حرارتی است در قلوب مؤمنین که هرگز سرد 
و خاموش نمی‌شود. وی در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به انقلاب اسلامی گفت: شکل گیری انقلاب ما نیز 
به تاثی از نهضت و قیام عاشورا بود از همین رو از ابتدای 
شکل گیری تا سالیان سال پس از پیروزی، عده‌ای زیادی 

با جنگ اقتصادی، فرهنگی، نظامی و.. کوشیدند در عزم 
و اراده مــردم و حمایــت از انقــاب خدشــه و خلــل وارد 
کننــد اما ایران و نظام اســامی با وجود همه ضعف‌ها و 
کاســتی‌هایی که غیرقابل انکار است، مقتدرانه با حضور 
و پشــتیبانی همه جانبه مردم رو به جلــو می‌رود. آهنگر 

تصریح کرد: صحنه‌های باشکوه حضور مردم در تشییع 
و تدفیــن شــهدای خدمــت بــرگ زریــن دیگری بــود که 
مردم کشــور برای تکریم شــخصیت مجاهــدان انقلابی 

که مخلصانه برای خدمت به خلق کوشیدند رقم زدند.
وی افــزود: دلیــل آنکــه امــروز قیام عاشــورا زنده اســت، 
روایتگری اهل بیت پس از حضرت سیدالشــهدا و واقعه 
عاشوراست که سینه به سینه نقل شده است. وی گفت: 
انقلاب اسلامی با فرهنگ ایثار و شهادت عجین شده از 
همین رو شــاهد تداوم بیش از پیش آن هســتیم و امروز 
نیز وظیفه ماست تا در هر لباس و مسئولیتی دین خود 
را به شــهدا ادا کنیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازنــدران با تاکید بر ابزار نافذ و جــذاب هنر در انتقال 
آرمان‌های انقلاب و ادای دین به مجاهدان و شــهدای 
تاریــخ گفت: فرهنگ ایثار و شــهادت بخشــی از هویت 
ماســت و بایــد ایــن آرمان‌هــا بــه شــکل‌های مختلــف 
بــرای نســل‌های جــوان و نوجــوان مــا بازگــو و تشــریح 
شــود که در این میان زیرک کســی اســت که از ظرفیت 
هنر اســتفاده کند. وی اضافه کــرد: زبان بومی و گویش 
دلنشــین محلــی مازندرانی ارزش و زیبایــی کار را چند 
برابــر می‌کند و برگزاری این رویداد هنری ارزشــمند در 
شهرســتان نور و خوانش شعر محلی شاعران در رثای 
شــهدا فرصتــی مغتنم برای شــناخت و بهــره گیری از 
هنــر هنرمنــدان غنــی اســتان در زمینــه شــعر بومــی و 

ترویج این فرهنگ خواهد بود.

همایش استانی شعر بومی مازندران برگزار شد

رییس شورای هیئات مذهبی مازندران:

هیئات مذهبی مازندران به پویش 
»چله خدمت« می پیوندند



۸۰۰ قرقاول در گلستان شمارش شد
رییــس اداره نظــارت بر امور حیات وحــش اداره کل حفاظت محیط 
زیست گلستان گفت: کارشناسان محیط زیست بعد از ۴۰ روز تلاش بر 
اساس مشاهدات مستقیم و ضبط صدا موفق به شمارش حدود ۸۰۰ 

عدد قرقاول در طبیعت استان شدند.
محمود شکیبا اظهار کرد: بیشترین قرقاول شمارش شده با ۲۰۰ عدد 
مربوط به پارک ملی گلســتان به عنوان یکی از ذخیره‌گاه‌های زیست 

کره می‌شود.
وی با اشاره به انجام ۲ بار در سال سرشماری قرقاول در گلستان، گفت: 
یــک بــار آن در فصــل بهار و آغاز جفــت گیری این گونــه در زمانی که 
جنس نر شروع به آوازخوانی در زیستگاه می‌کند بر اساس ثبت صدا 
و مشاهده مستقیم و بار دوم فصل پاییز بعد از برداشت محصولات 
کشاورزی با توجه به پوشش مناسب گیاهی منطقه، از طریق مشاهده 
مستقیم انجام می‌شود. رییس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره 
کل حفاظت محیط زیست گلستان افزود: پرنده قرقاول به عنوان یک 
گونه حمایت شــده در حاشیه جنگل‌های پهن برگ در استان زیست 
می‌کند و پراکندگی آن از غرب حوزه شهرســتان بندرگز تا شرق پارک 
ملی گلستان به طول ۲۰۹ کیلومتر در بوته زارهای تمشک، زمین‌های 
کشاورزی و باغات و حاشیه جنگل‌هاست. شکیبا بیان کرد: سرشماری 
بــه مدت ۴۰ روز در مناطق حفاظت شــده پارک ملی گلســتان، کلاله 
)منطقه شــکار و تیراندازی ممنوع عزیز آباد(، منطقه جنگلی شــش 
آب رامیان، مینودشــت )منطقه شــکار و تیراندازی ممنوع نیشــاک و 
منطقه حفاظت شده لوه(، علی آباد کتول، کردکوی، بندرگز و گرگان 
انجــام شــد. وی یادآور کرد: سرشــماری امســال نشــان از افزایش ۲۵ 
درصد جمعیت قرقاول‌ها در مقایسه با ۶۰۶ مورد سال گذشته دارد. 
قرقاول گونه‌ای از تیره ماکیان است که بیشتر در جنگل‌های مرطوب و 
بوته زارهای تمشک و گاهی درختان پهن برگ آشیانه سازی می‌کند، 
جمعیت این گونه منحصر بفرد از زیبایی خیره کننده برخوردار است.
قرقاول نر با سری به رنگ سبز براق، پوست برهنه دور چشم به رنگ 
قرمــز گلی، گــوش پرهای کوتاه و بــدن به رنگ قرمز گلــی با رگه‌های 
ســیاه مــوج دار از قرقــاول ماده که بــه رنگ قهوه‌ای خاکســتری رنگ 
بوده، متمایز اســت. قرقاول نر ۸۵ ســانتی متر و ماده ۶۰ ســانتی متر 
با احتســاب دم طول داشــته و به واســطه دم بلند و رنگین و راه رفتن 

باشکوه از سایر ماکیان متمایز است.

نخبگان شهر »دلند« مشکلات خود را 
با استاندار گلستان در میان گذاشتند
جمعی از نخبگان و معتمدان شهر »دلند« از توابع شهرستان رامیان 
در نشست صمیمی با استاندار گلستان، مهمترین دغدغه‌ها و نقطه‌ 
نظرات خود را با عالی‌ترین مقام دولت در این استان شمالی در میان 
گذاشــتند. در این نشســت   که  در آســتان امامزاده قاسم )ع( »دلند« 
برگزار شــد، نمایندگان اقشــار مختلــف از جمله بانوان، ورزشــکاران، 
کشــاورزان، باغداران، هنرمندان و برخی اعضای شــوراهای اســامی 
این شــهر و روستاهای همجوار به بیان نقطه نظرات و مطالبات خود 
پرداختند. ضرورت راه‌اندازی یک واحد نانوایی در سایت مسکن مهر 
»دلند« بــا ۴۰۰ خانوار جمعیت، کمبود فضاهای ورزشــی و ضرورت 
تســریع در تکمیل زمین ورزشــی امام رضا )ع( این شــهر، نبود سالن 
اجتماعات، توجه به مشاغل خانگی و افزایش تسهیلات ارزان‌قیمت 
ایــن بخش، توجه به ظرفیت‌های بخش کشــاورزی و تامین به موقع 
نهاده‌های آن از جمله مســائل مطرح شــده توسط برخی از نخبگان 
و معتمــدان شــهر »دلند« بــود. همچنین برخــی دیگــر از نخبگان و 
معتمدان »دلنــد« برضرورت احداث ســردخانه ذخیره محصولات 
باغــی و کشــاورزی، راه‌انــدازی مکانی بــرای فعالیت‌های آموزشــی و 
تحقیقاتی ویژه باغداران، ضرورت احداث مرکز آموزش فنی و مهارتی 
ویژه هنرمندان صنایع دســتی و نظارت ویژه بر شــرکت‌های تعاونی 
بخش کشــاورزی تاکید کردنــد. حمایت از واحدهــای تولیدی بخش 
دام و طیور و تکمیل زنجیره تولید این بخش، بهسازی جاده‌های بین 
مزارع، پرداخت تســهیلات ارزان‌قیمــت به واحدهای تولیدی بخش 
کشاورزی و ضرورت حمایت بیشتر ادارات و نهادهای متولی با بخش 
کشــاورزی از دیگر مطالبات مطرح شــده توسط نخبگان و معتمدان 

شهر »دلند« در دیدار با استاندار گلستان بود.

کتابخانه سیار روستای مرزی گلستان 
پس از ۶ سال تعطیلی، بازگشایی شد
کتابخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان روستای مرزی 
داشــلی‌برون گنبــدکاووس با ظرفیت خدمات‌رســانی به روســتاهای 

اطراف بعد از ۶ سال تعطیلی، امروز )چهارشنبه( بازگشایی شد.
مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شــماره ۲ گنبدکاووس 
بیان کرد: پایگاه ســیار کانون پرورش فکری داشلی‌برون به دلیل نبود 
نیرو از ۶ سال قبل تعطیل شده بود که با همراهی بیش از ۷۰۰ میلیون 
ریالی خیران روستا در مرمت و بازسازی ساختمان و همچنین جذب 

نیروی بومی بازگشایی شد.
ســمیه محمــدی افــزود: ۱۰ هــزار جلد کتــاب در ایــن کتابخانه ســیار 
موجود اســت و تلاش داریم با همراهی مســوولان شهرســتان تعداد 
این کتاب‌ها افزایش یابد تا کودکان و نوجوانان بیشتری در روستاهای 

منطقه بتوانند از این منابع بهره‌مند شوند.
وی از آغــاز طرح تابســتانی کانون پــرورش فکری گنبــدکاووس از اول 
تیرمــاه خبــر داد و بیــان کــرد: ۱۰۰ کارگاه و فعالیــت ویــژه تابســتان تا 

شهریورماه در مراکز شماره یک و ۲ شهرستان اجرا خواهد شد.
بــه گفته وی، حدود چهار هزار کودک و نوجوان عضو کانون پرورشــی 
گنبــدکاووس هســتند که پیش بینی می‌شــود این تعداد در تابســتان 

افزایش یابد.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان هم توسعه 
خدمات‌رســانی به کــودکان مناطق کمتر توســعه‌یافته و روســتاهای 
مرزی و ترویج فرهنگ کتابخوانی در میان آنان را از مهمترین اهداف 

راه‌اندازی کتابخانه سیار روستای مرزی داشلی‌برون اعلام کرد.
الهــه غیناقی تعــداد کــودکان و نوجوانان عضو مراکز کانون پرورشــی 
فکــری گلســتان را ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر برشــمرد و افــزود: فعالیت‌های 
کانون در قالب ۱۸ مرکز ثابت، ۹ مرکز سیار و ۲ مرکز پستی در استان به 

علاقمندان ارائه می‌شود.
شهرســتان گنبدکاووس افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیــت دارد که ۲۷ 
هزار نفر آنان در بخش مرزی داشلی‌برون متشکل از ۲ نقطه شهری و 

حدود ۳۰ روستا و نقطه جمعیتی سکونت دارند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان
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اخبار

سرپرست پارک ملی گلستان از صدور حکم سبز برای سه متخلف خبر داد و گفت: این متخلفان به دستور مقام قضایی به انجام خدمات 
عمومی و پاکسازی در محدوده این ذخیره‌گاه زیست کره محکوم شدند.

وحید خیرآبادی اظهار کرد: مقام قضایی شــعبه ۱۰۱ کیفری ۲ شهرســتان گالیکش برای سه نفر از متخلفان به دلیل از بین بردن و تخریب 
رســتنی‌ها )رویدنی‌هــا( در پارک ملی گلســتان حکم ســبز صــادر کرد. وی افزود: بر اســاس این حکــم متخلفان باید به مدت ۱۹۴ ســاعت 
خدمات عمومی و پاکســازی در محدوده پارک ملی گلســتان انجام دهند. سرپرســت پارک ملی گلســتان یادآور شد: سال گذشته هم برای 
چهار نفر از متخلفان عرصه محیط زیست حکم سبز صادر و به ارائه خدمات عمومی در این پارک محکوم شدند. خیرآبادی گفت: صدور 
احکام ســبز نقش مهمی در افزایش آگاهی متخلفان نســبت به اهمیت محیط زیســت و لزوم حفظ آن دارد. حکم سبز به احکامی اطلاق 
می‌شود که جایگزین حبس تعزیری بوده و هدف آن کمک به محیط زیست از جمله پاکسازی طبیعت و کاشت نهال است. بیش از هزار 
و ۳۶۰ گونه گیاهی، هزار و ۱۰۰ گونه حشــره، ۱۵۰ گونه پرنده، ۶۹ گونه پســتاندار، ۲۴ گونه خزنده و دوزیســت و ۱۰ گونه ماهی در عرصه‌های 

جنگلی و مرتعی و منابع آبی پارک ملی گلستان شناسایی شده است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی میاندرود

نظــر به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 22000663 مورخ 
1403/12/16 هیات قریه ســورک کلاسه 292-1402 موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی میاندرود تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
ســجاد حیدرزاده سورکی فرزند علینقی با کسر ســهم وقف  نسبت به پنجدانگ 
و هفده ســیر و دوازده مثقال مشــاع عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی دامدری با 
کاربری صنعتی به مســاحت  3494.15  متر مربع شــماره پــاک - فرعی از 54- 
اصلی واقع در سورک بخش 4 خریداری مع الواسطه / بدون واسطه از ارثیه مالک 

رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1717331
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 12/ 1403/03
قدیر یوسفی نیا –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مصــوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیات موضــوع  ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه
ëë) 3- اصلی )قریه کلاک سفلی

7629 فرعــی از 1661 فرعــی آقــای مجتبی حبیبی نوا در ششــدانگ یک قطعه زمین با 
کاربری حریم سبز به مساحت 161.98 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از مالکین رسمی 

نعمت اله حسینی و محمد علی محمدیان.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و مــاده 13 آئین نامه مربوطه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائــه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یــا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
شناسه اگهی- 1722047
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 26/ 1403/03
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

بــرای  امــا فــروش آن  اســتفاده‌اش غیرقانونــی نیســت 
نوجوانــان زیر ۱۸ ســال ممنوع اســت با ایــن وجود فقدان 
بازدارندگــی و عمــل نکــردن بــه آن باعث شــده رخســار 
نوجوانان و جوانان با دود سیگار سیاه شود و خیلی از آنان 
که در سر سودای مرد شدن و یا مادر شدن دارند به آغوش 

مرگ بغلتند.
به ظاهرش می‌خورد ۱۴ ســاله باشــد نوجوانی لاغر اندام 
بــا چهره‌ای معصوم که لباس پوشــیدنش هم ســنخیتی 
بــا ســنش نــدارد، آســتینش را بــالا زده و با شــلواری پاره و 
زاپ‌دارگوشــه‌ای از پارک شــهر به درختی تکیه داده، روی 
دســتش کلمه »عشق« خال‌کوبی شــده به گمانم معنی 
ایــن واژه را هم نمی‌دانــد اما می‌خواهد بگوید مرد شــده 
اســت. در ابتدای ورودی پارک شهر ایستاده و بی‌هدف به 
افرادی که به پارک می‌آیند خیره نگاه می‌کند ناگهان چیز 
عجیبی توجه‌ام را به این پســرک ۱۴ ســاله جلب کرد و آن 
دودی بود که از لابه‌لای انگشــتانش بلند می‌شــد و نشــان 
مــی‌داد وجودش را آتش اســتعمال دخانیــات فرا گرفته 
است. جامعه‌ای با هزار و یک دل‌مشغولی که شاید وقت 
ســر خاراندن و توجــه به فرزندان خود را هم نــدارد از کنار 

چنین پدیده شومی بی‌تفاوت عبور می‌کند.
بــا خــودم می‌گویم چطور می‌شــود فرزندی با این ســن و 
سال به دور از نگاه پدر و مادر و آن هم در فضایی که برای 
تفرج در نظر گرفته شــده اینگونه از آن سیگار کام بگیرد و 

اصلا چطور توانسته آن را تهیه کند.
اولیــن چیزی که به ذهنم خطور کرد ســهولت دسترســی 
بــود، یکی از دلایل گرایش جوانــان و نوجوانان به مصرف 
دخانیــات، ســهولت دسترســی به آن اســت، کافی اســت 
کســی که تصمیم به مصرف ســیگار گرفته زحمت رفتن 
بــه نزدیک‌تریــن فروشــگاه را بکشــد. فرقــی هــم نــدارد 
مرد میانســال باشــد یا نوجوان کم سن‌وســال. فروشــنده 

بی‌معطلی در اختیارش می‌گذارد!

ëë!جریمه‌های ناچیز
امــا آیا قانون برای صیانت از کــودکان و نوجوانان در برابر 
دخانیات چاره‌ای اندیشیده است؟ پاسخ مثبت است. در 
ســال ۱۳۸۷ قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات 
در مجلس شوراس اسلامی به تصویب رسید که براساس 
مــاده ۹ آن فــروش دخانیات به افراد زیر ۱۸ ســال ممنوع 
اســت اما بعد از گذشت ۱۵ سال با نگاهی گذرا به جامعه 

خواهیم دید آنطور که باید به آن عمل نمی‌شود.
رییس مرکز بهداشــت شهرســتان گــرگان بــه بازدیدهای 
مستمر بازرسان مرکز بهداشت از اصناف و فروشگاه‌های 
ســطح شهر اشاره کرد و معتقد است گرچه چنین قانونی 

وجود دارد اما جریمه‌های آن بازدارنده نیست.
بررسی‌های ما نشــان می‌دهد میزان جریمه برای فروش 
دخانیــات به زیر ۱۸ ســاله‌ها بین ۸۷۰ هــزار ریال تا چهار 
میلیون و ۳۰۰ هزار ریال و جریمه تبلیغ دخانیات نیز ۴۴۰ 
میلیون ریال اســت. بــه گفته دکتر بهزاد وطن‌خواه؛ ســود 
حاصل از فروش دخانیات بیشــتر از جریمه‌های آن است 
به همین علت فروشــندگان از عمل به این قانون ســر باز 
می‌زنند و از فروش ســیگار به نوجوانان زیر ۱۸ ســال ابایی 
ندارند. وی تاکید کرد: از سویی دیگر فراوانی تعداد اماکن 
عرضه سیگار موجب شده برخورد و مقابله، سخت باشد 
با این وجود همکاران ما از بازرســی‌ها غافل نمی‌شــوند و 

گشت‌های مشترک به اتفاق نیروی انتظامی دارند.
آخرین آمار اعلامی از سوی مرکز بهداشت استان گلستان 
به خبرنگار ایرنا حاکی از آن است که پارسال ۲ هزار و ۴۱۳ 
مورد از اماکن صنفی متخلف در استان به مراجع قضایی 

معرفی و ۲۷۱ مورد از اماکن متخلف نیز پلمب شدند.
کارشناس برنامه‌های پیشگیری از دخانیات مرکز بهداشت 
گلستان در این باره تاکید کرد: براساس قانون جامع ملی 
مبارزه با دخانیات و در سیاســت‌های پیشگیرانه، مباحث 
مختلف از جملــه محافظت از مــردم در برابر دخانیات، 
کمک به ترک استعمال دخانیات، هشدار درباره مضرات 
دخانیــات، اجرای کامــل ممنوعیت تبلیغــات و افزایش 

مالیات بر دخانیات در دستور کار قرار گرفته است.
جعفر خلیلی به خبرنگار ایرنا گفت: هر محل تجمعی به 
عنــوان اماکن عمومی تلقی می‌شــود و از لحاظ قانونگذار 
مصــرف ســیگار و دیگر مــواد دخانــی در اماکــن عمومی 
ممنوع اســت. وی متذکر شــد: در حالی که فروش ســیگار 
بــه زیر ۱۸ ســال، فــروش به صورت نخ و اســتقرار ســیگار 
پشت جایگاه فروشنده ممنوع است اما متاسفانه کمتر از 
ســوی فروشندگان رعایت می‌شود. کارشناس برنامه‌های 
پیشــگیری از دخانیــات مرکــز بهداشــت گلســتان فروش 
سیگارهای الکترونیکی و نوپدید را فاجعه جدید در عرصه 
مصرف دخانیات برشمرد و تاکید کرد: شرکت‌های تولید 
ســیگار برای ســودآوری بیشــتر، ادعا می‌کننــد که مصرف 
ســیگارهای الکترونیکــی بی‌ضــرر اســت حــال آنکــه این 
تبلیغات غیرواقعی است. خلیلی خاطرنشان کرد: دمای 
نــوک ســیگار زمــان پــک زدن ۹۰۰ درجه اســت که شــاید 
برای بســیاری از افــراد باورکردنی نباشــد، وقتی دما بالای 
۶۰۰ درجه برســد، ترکیبات ناشــناخته شــکل می گیرد که 
تاکنون از چهار ماده شــیمیایی موجود در سیگار، قابلیت 

سرطانزایی ۷۰ مورد اثبات شده است.

ëëُسیگار؛ مخدر قانونی آدم‌کش
آمارها نشــان می‌دهد از جمعیت هشــت میلیــارد نفری 
دنیا، ۱.۳ میلیارد نفر مصرف کننده ســیگار هســتند که در 

میان این جمعیت کودکان و نوجوانان هم وجود دارند.
از هر ۱۰ نفر غیرسیگاری، چهار نفر در معرض دود سیگار 
قــرار دارنــد، همچنین از هر ۲ کودک ســه تا ۱۱ ســال، یک 
کــودک در معــرض دود ســیگار قــرار دارنــد و ســالانه ۶۵ 
هــزار کودک ســه تا ۱۱ ســاله در دنیــا بر اثر مواجهــه با دود 

سیگار)دود دست دوم( فوت می‌کنند.
معاون فنی مرکز بهداشت گلستان با تاکید بر اینکه همه 
مواد دخانی برای انســان مضر هســتند، گفت: ســیگار در 
دسترس‌ترین محصول قانونی که مصرف کننده‌های خود 
را می‌کشــد و البته مهم‌ترین عامل پیشگیری از مرگ هم 
است در واقع نمی‌توان جلوی خیلی از بیماری‌ها را گرفت 
اما می‌تــوان با حذف دخانیات، از مرگ‌ومیر ناشــی از آن 
پیشگیری کرد. ســیدمهدی صداقت اظهار کرد: در استان 
گلستان ۲۵ درصد جمعیت آقایان بالای ۱۸ سال و هشت 
درصــد جمعیــت بانوان بــالای ۱۸ ســال ســیگار مصرف 
می‌کنند البته روند تحقیقات و پژوهش‌های انجام‌شده در 
ســال‌ها ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۰ نشــان می‌دهد گرایش بانوان 

گلستانی به مصرف سیگار افزایشی است.
وی بــا بیــان اینکه نیمی از مصرف‌کنندگان ســیگار گرفتار 
مــرگ می‌شــوند، تصریــح کــرد: حتی کســانی که ســیگار 
مصرف نمی‌کنند اما در معرض دود ســیگار قرار دارند از 

تبعات منفی این ماده دخانی در امان نیستند.
معاون فنی مرکز بهداشت گلستان در خصوص مضرات 
ســیگار گفــت: چهار هزار ماده شــیمیایی در ســیگار وجود 
دارد، یکی از این مواد شــیمیایی در ســیگار نیکوتین است 
که ۱۰ ثانیه پس از مصرف باعث ترشــح دوپامین در مغز 
می‌شــود اما این احساس شادی بســیار کوتاه است و مغز 
بلافاصله نبود دوپامین را احساس می‌کند لذا فرد چاره‌ای 

جــز مصــرف دوبــاره و البته افزایــش تدریجــی مصرف را 
نــدارد. وی بــا بیان اینکه مردم اســیر شــرکت‌های تجاری 
سودبر و تبلیغات شــبکه‌های اجتماعی شدند، گفت: اگر 
مصرف‌کنندگان دخانیــات از بلعیدن دود پرهیز کنند باز 
هم از تبعات آن در امان نیستند چراکه مواد شیمیایی آن 

از طریق زبان و مخاط دهان به راحتی جذب می‌شوند.
به باور معاون فنی مرکز بهداشــت گلســتان؛ اولین علت 
گرایش جوانان به ســیگار فشــار همسالان اســت، در واقع 
جوانان برای در امان ماندن از فشــار دوســتان و همسالان 
خود ســیگار مصرف می‌کنند البته خیلی از مواقع به آنها 
گفته می‌شــود با یک پُــک که اتفاقی نمی‌افتــد حال آنکه 

همین شروعی بر افتادن در دام اعتیاد است.
صداقــت وجــود مصرف‌کننده دخانیــات در محیط خانه 
و تبلیغات ســوء در رســانه‌ها و شــبکه‌های اجتماعــی را از 
دیگــر علل گرایش جوانان به مصــرف دخانیات از جمله 
ســیگار برشمرد و گفت: رفع اســترس علت دیگری است 
که جوانان را به دام ســیگار می‌کشــاند، ابتدا شاید موجب 
رفع اســترس شــود امــا در ادامه مغز مصرف بیشــتری از 
دخانیــات را طلب می‌کند و اگر بخواهــد آن را کاملا ترک 
کنــد دیگــر اســترس و بی‌قــراری ناشــی از آن را نمی‌تواند 
کنترل کند. آمارهای تلخ از آسیب‌های فاجعه‌بار مصرف 
دخانیات از جمله سیگار تمامی ندارد، براساس بررسی‌ها 
یک پنجم مرگ و میر در ســرطان‌ها ناشــی از دود دســت 
دوم است و مصرف سیگار خطر بیماری‌های عروق قلب 
و ســکته را ۲ تا چهار برابر و ســرطان ریه در مردان را تا ۲۵ 
برابر و در بانوان تا ۲۵.۷ برابر افزایش می‌دهد، همچنین 
افرادی که کمتر از پنج نخ سیگار مصرف می‌کنند باز هم 

از خطرات و بیماری‌های ناشی از سیگار در امان نیستند.
نازایی و پیری زودرس در انتظار مصرف‌کنندگان دخانیات
وی بیماری‌های انسدادی مزمن ریه را از عوارض مصرف 
ســیگار برشــمرد و گفت: زایمــان زودرس، مرگ ناگهانی 
نــوزاد، وزن پاییــن جنیــن، نازایی، آســیب به پوســت و مو 
و بیمــاری دهــان و دنــدان از جملــه عوارض مصــرف و یا 

مواجهه با مواد دخانی مانند سیگار است.
در کنار ســهولت دسترســی یکی از مواردی کــه گرایش به 
مصــرف دخانیات از جملــه ســیگار را در جامعه افزایش 
داده قیمت پایین آن اســت. بنا به گفته معاون فنی مرکز 
بهداشــت گلستان؛ ارزانی سیگار در کشورمان یک فاجعه 
محسوب می‌شود، در برخی از کشورها قیمت سیگار آنقدر 
بــالا اســت که فرد مصرف کننده با تــرک آن در مدت یک 

سال می‌تواند خودرو یا خانه خریداری کند.
البتــه مصداق ما از دخانیات تنها مصرف ســیگار نیســت 
چیزی که این روزها بیش از همیشه نه تنها در بین آقایان 

که در جمع بانوان هم شایع شده مصرف قلیان است.

صداقت معتقد است؛ مشــکل امروز جامعه تصور کمتر 
برخورد کردن خســارت قلیان و سیگار است که این تصور 
خود کشــنده‌تر از این مواد دخانی اســت چراکه فرد با این 
تصور که قلیان ضرر کمتری دارد در فاصله زمانی بیشــتر 
اقدام به مصرف می‌کند. وی تاکید کرد: سیگار و قلیان هر 
۲ برای بدن مضر هستند اما اثرات منفی قلیان به مراتب 
بیشــتر از ســیگار اســت. مصرف هــر دوره قلیان مســاوی 
بــا مصرف ۸۰ نخ ســیگار اســت و هــر پُک آن بــا مصرف 
هشت الی ۱۰ نخ سیگار برابری می‌کند. با وجود همه این 
آمارهــای تلخ و فاجعه‌بــار از عوارض مصــرف دخانیات 
اگر شــما هم مصرف‌کننده ســیگار و یا دیگــر مواد دخانی 
هســتید و تصمیم به ترک آن دارید اصلا ناامید نباشــید. 
هر موقع که بخواهید سیگار را ترک کنید فایده دارد، فواید 
ترک سیگار بعد از ۲۰ دقیقه خود را نشان می‌دهد و فشار 
خون و ضربان قلب نرمال می‌شــود و ۲۴ ســاعت بعد گاز 
مونوکسید کربن از خون فرد حذف شده و ریه‌ها شروع به 
تمیــز کردن ترکیبات شــیمیایی از ریه می‌کند ۴۸ ســاعت 
بعد نیکوتین از بدن حذف و ۷۲ ساعت بعد تنفس آسان 

می‌شود.
سه تا ۹ ماه بعد سرفه و مشکلات تنفسی از بین می‌رود و 
یک سال بعد ریسک حمله قلبی نصف می‌شود و ۱۰ سال 

بعد خطر سرطان ریه نصف می‌شود.
برای ترک ســیگار خیلی از افــراد تصمیم آنی می‌گیرند و 
می‌گوینــد از فردا دیگر ســیگار نمی‌کشــند حــال آنکه این 
مســاله نیازمند برنامه‌ریزی اســت و باید همه زمینه‌های 
از  و  کننــد  خــارج  منــزل  محیــط  از  را  ســیگار  مصــرف 

جایگزین‌های دیگر مانند ورزش مدد بگیرند.

در آغوش مرگ

سرپرست پارک ملی گلستان:

سه متخلف به ارائه 
خدمات محکوم شدند



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2917 
شــــــــــــــــنبه

12 خـــــرداد 1403 
23 ذی القعــده  1445

اخبار

یک پست اسکله و چهار مخزن سوخت 
در بندرکاسپین بهره برداری شد

یک پســت اســکله و چهــار مخزن روغــن و ســوخت در بندرکاســپین با 
اشــتغالزایی ۵۵ نفر روز پنجشنبه با حضور مشاور رییس جمهور و دبیر 

شورای عالی مناطق آزاد کشور و استاندار گیلان بهره برداری شد.
ایــن پــروژه ها در مجموع با ۶ هــزار و ۸۰۰ میلیارد ریال ســرمایه گذاری 
به انجام رســیده اســت که از این میان یک پســت اســکله بــا چهار هزار 
مترمربــع پس‌کرانــه و ســرمایه گــذاری پنج هــزار میلیــارد ریالی بخش 
خصوصی در راســتای تکمیل زیر ساخت های بندر کاسپین اجرا و بهره 
برداری شــده اســت. همچنین چهــار مخزن روغن و ســوخت نیز با ۲۸ 
هزار متر مکعب ظرفیت در این مجتمع بندری با ســرمایه گذاری هزار 
و ۸۰۰ میلیــارد ریــال انجام شــده اســت. 70 درصد ازســاخت اســکله و 
۱۰۰ درصد ســاخت مخازن روغن و ســوخت در دولت ســیزدهم انجام 
شــده اســت. حجت‌اله عبدالملکی نماینده ویژه رییــس جمهور و دبیر 
شــورای‌عالی مناطق آزاد امروز در سفر امروز خود به منطقه آزاد انزلی 
عــاوه بر این پروژه ها از المان بلوار شــهید جمهور در بندرکاســپین نیز 
رونمایــی کــرد. حضور و ســخنرانی در آیین نکوداشــت ســید شــهیدان 
خدمــت و همراهــان ایشــان و نیز ســالگرد شــهید مدافع حــرم منطقه 
آزاد انزلــی در مســجد امام حســین )ع( طالب آبــاد از برنامه های دکتر 

عبدالملکی در این سفر بود.

بیش از ۷۹ هزار قلم داروی قاچاق از یک 
درمانگاه غیرمجاز در گیلان کشف شد

فرمانــده انتظامــی گیلان از کشــف بیــش از ۷۹ هــزار قلم انــواع داروی 
قاچــاق در بازرســی از یــک درمانــگاه غیرمجــاز در منطقــه شــاندرمن 

شهرستان ماسال خبر داد.
ســردار عزیزالله ملکی روز چهارشــنبه اظهار کرد: در پی دریافت خبری 
مبنــی بــر فروش دارو قاچاق توســط فــردی در یک درمانــگاه غیرمجاز 
در منطقه شــاندرمن شهرستان ماســال، پیگیری موضوع در دستور کار 
پلیــس قــرار گرفــت. وی افــزود: ماموران پلیــس آگاهی پس از بررســی 
صحــت موضوع و اطمینان از آن به همراه نمایندگان مرکز بهداشــت، 
تعزیــرات حکومتــی و ســازمان غــذا و دارو بــه آدرس محل‌ مــورد نظر 
اعزام شــدند. فرمانده انتظامی اســتان گیلان از کشــف ۷۹ هزار و ۷۸۳ 
قلم انواع داروی قاچاق در بازرســی از محل اعلامی خبر داد و با اعلام 
اینکه کارشناســان ارزش تقریبی این کشفیات را ۱۴ میلیارد ریال برآورد 
کردنــد، بیــان کرد: در ایــن خصوص متهم ۵۹ ســاله با تشــکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت. این مقام 
ارشــد انتظامی در پایان خاطرنشان کرد: سلامتی مردم از خطوط قرمز 
پلیس اســت و مجموعه انتظامی فعالیت ســوداگران بازار دارو را رصد 

کرده و با متخلفان برخورد قانونی می‌کند.

کشف ۱۷ میلیارد ریال لباس خارجی 
قاچاق در رودبار

جانشــین فرمانده انتظامی گیلان از کشف بیش از یک هزار و ۷۰۰ ثوب 
انــواع لبــاس خارجی قاچــاق بــه ارزش ۱۷ میلیارد ریال در شهرســتان 
رودبار خبر داد. سردار حسین حسن‌پور اظهار کرد: ماموران یگان امداد 
شهرستان رودبار حین گشت‌زنی در یکی از محورهای مواصلاتی به یک 
دســتگاه خودرو باری نیســان مشکوک شــده و پس از بازرسی از آن یک 
هزار و ۷۲۲ ثوپ انواع لباس خارجی قاچاق را کشــف کردند. جانشــین 
فرمانده انتظامی اســتان گیلان با بیان اینکه متهم ۳۴ ساله این پرونده 
بــه مرجع قضائی معرفی شــد، بیــان کرد: برابر نظر کارشناســان ارزش 

تقریبی این کشفیات ۱۷ میلیارد ریال است.

بازداشت عامل قدرت‌نمایی در فومن
فرمانده انتظامی شهرســتان فومن از شناسایی و دستگیری فردی که با 
کلت کمری اقدام به قدرت‌نمایی و تهدید شهروندان می‌کرد، خبر داد.
ســرهنگ حمیدرضــا فیضی با بیــان اینکه در پی دریافــت خبری مبنی 
بــر قدرت‌نمایــی و تهدیــد شــهروندان توســط فــردی با ســاح گــرم در 
شهرســتان فومــن، پیگیــری موضــوع در دســتور کار پلیس قــرار گرفت، 
افــزود: مامــوران پلیس امنیــت عمومی با انجام تحقیقــات، متهم این 
پرونده را شناســایی و او را در مخفیگاهش دســتگیر کردند. وی با اشــاره 
به اینکه این فرد با استفاده از سلاح برای برخی شهروندان فومنی که از 
پیش با آن‌ها خصومت شــخصی داشــته قدرت‌نمایی می‌کرد، از کشف 
یک قبضه کلت کمری، ۱۳ عدد فشنگ، یک عدد پوکه و ۲ تیغه خشاب 
و یک تیغه ســاح ســرد خبر داد و بیان‌ کرد: متهم ۳۳ ســاله با تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

۴۳ هزار متر مربع از اراضی آستارا رفع 
تصرف شد

رییس حفاظت محیط زیســت شهرســتان آســتارا از توابع استان گیلان 
گفــت: ۴۳ هزار مترمربع از اراضی ملی و طبیعی پناهگاه حیات وحش 

"لوندویل" این شهرستان به ارزش ۴۳۰ میلیارد ریال رفع تصرف شد.
محمد رضا ســامی ریک اظهــار کرد: مرحله نخســت اقدامات قانونی 
رفــع تصــرف از ۴۳ هــزار متــر مربــع از اراضی ملــی - طبیعــی پناهگاه 
حیــات وحــش لوندویل بــا پیگیــری اداره حفاظــت از محیط زیســت و 
تــاش محیط‌بانــان و جنــگل بــان انجــام و ایــن اراضی اعــاده به وضع 
سابق شد. وی افزود: این اراضی توسط ۶ نفر از اهالی منطقه به صورت 
غیــر قانونی تصرف شــده بود که پس از تشــکیل پرونــده و صدور حکم 
قضائــی خلع ید شــد. رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان 
آســتارا اراضــی ملی را جــزو انفال و حقــوق عامه مردم دانســت و بیان 
کــرد: حفاظــت از مناطــق تحــت مدیریت از وظایــف و تکالیــف اصلی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت است. سلامی یادآور شــد: این اداره با 
هــر گونه دخل و تصرف در عرصه‌های طبیعی به ویژه عرصه‌های ملی 
واقع در مناطق چهارگانه تحت مدیریت، با جدیت برخورد خواهد کرد 
. وی با اشاره به نقش مردم در پیشگیری از تصرف و حفاظت از اراضی 
ملی و دولتی، تاکید کرد: شــهروندان می‌توانند موارد تصرف، تعرض و 
دخالت در اراضی دولتی و ملی را طی تماس با شــماره تلفن ۱۵۴۰ به 

یگان حفاظت محیط‌زیست اطلاع رسانی کنند.

مدیرکل فرودگاه سردار جنگل رشت گفت: با از سرگیری پرواز مسیر بغداد - رشت - بغداد نخستین پرواز فردا ۱۱ خرداد ماه توسط 
شرکت هواپیمایی العراقیه انجام خواهد شد.

ســید محســن میر حسینی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: فرودگاه ســردار جنگل از امکانات و استاندارهای لازم برای برقراری 
پروازهای بین المللی برخوردار است و در سالهای قبل نیز خط پروازی توسط ایرلاین های داخلی برقرار بود . وی تصریح کرد: پرواز 
مسیر بغداد در روزهای جمعه هر هفته به لیست برنامه های هفتگی این فرودگاه اضافه شده است. مدیرکل فرودگاه سردار جنگل 
رشــت افزود: این اســتان ظرفیتهای از مقاصد گردشــگری و سرمایه گذاری به شــمار می رود که تقاضای برقراری پرواز در چند مسیر 
جدید خارجی از جمله بصره به فرودگاه ســردار جنگل گیلان رســیده اســت که پس از اخذ مجوزهای لازم در آینده نزدیک نتایج آن 
به مردم اطلاع رســانی خواهد شــد. میرحســینی یادآور شد: هم اکنون از فرودگاه رشــت به مقاصد تهران، شیراز، کیش، بندرعباس، 
عســلویه، اهواز، اصفهان، مشــهد مقدس و نجف اشــرف پرواز انجام می‌شــود . فرودگاه بین المللی ســردار جنگل رشــت با علامت 
اختصاری ) OIGG( در کتاب هوانوردی دنیا به ثبت رســیده اســت. فرودگاه رشــت به سال ۱۳۴۷ خورشیدی تاسیس شده و از لحاظ 

دسترسی شهری در شهر رشت بعنوان یکی از برترین فرودگاه‌های ایران و در رتبه ۱۲ از نظر آمار پروازی به شمار می آید.

پرواز رشت - بغداد و بالعکس 
از سر گرفته شد

آگهی تحدید حدود 
پیــرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و به 
اســتناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود پلاک فرعی 
از 57 اصلــی واقــع در قریه نکا بخش 18 آقای حســینعلی طهماســبی فرزند کاظــم با کد ملی 
4999569086   در ششــدانگ عرصــه و اعیان  یک باب مغازه به مســاحت 73.56 متر مربع 
طبق رای شــماره 12000353  مورخه 1403/01/28 در پرونده شــماره 671/1402 هیت 
قانون تعیین تکلیف در ســاعت 8 صبح  دوشــنبه مورخــه 1403/04/04 در محل وقوع ملک 

بعمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده 
قانونــی آنــان طبق ماده  15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین 
نامــه قانون ثبت ظرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود 
را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت بــا ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی 

با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1723958
تاریخ انتشار : 1403/03/12
رییس اداره ثبت اسناد واملاک نکا- امیر خندان رباطی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده
 ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابــر آرای صــادره در هیــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضیان واقع در اراضی زیروان پلاک ۱۱ - اصلی بخش ۱۸  ثبت بهشهر به 

شرح ذیل می باشد:
1-  آقای ســید علی ساداتی زیروانی فرزند سید رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه 

زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۵۷,۸۵ متر مربع به شماره کلاسه 1402/1406
2- آقای ســید علی ســاداتی زیروانی فرزند سید رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه 

زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۶۶,۸۵ متر مربع به شماره کلاسه 1402/1407
3- آقای ســید علی ســاداتی زیروانی فرزند سید رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه 

زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۸٫۲۴ مربع به شماره کلاسه 1402/1412
4-  آقای ســید علی ساداتی زیروانی فرزند سید رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه 

زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۳۶,۸۸ متر مربع به شماره کلاسه 1402/۱۶۱۳
5- آقای ســید علی ســاداتی زیروانی فرزند سید رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه 

زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۸۵,۳۴ متر مربع به شماره کلاسه 1402/۱۶۱۵
برابر برگه استشــهادیه ارائه شــده محرز گردیده اســت که مع الواسطه از مالک غیر 
رسمی سید رضا ساداتی زیروانی به متقاضیان واگذار شده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی - 1725726
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/12
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/03/26
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- محمد حسن صادقی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای فریدون رمضانی فولاد فرزند حسن به شماره شناسنامه 13 با شماره ملی 2249527423 با ارائه دو برگ 
استشــهادیه گواهی شــده ادعا نموده که مالک ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 255.98  متر 
مربع شــماره پلاک 799 فرعی از 18- اصلی واقع در بخش 17 ثبت بهشــهر به شماره چاپی 381668 که ذیل 
ثبت 16322 صفحه 427 دفتر جلد 70 بخش 17 ثبت بهشهر به میزان ششدانگ بنام آقای فریدون رمضانی 
فولاد صادر و تسلیم گردیده بود را به نام خویش را نموده که به علت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور 

سند مالکیت المثنی را از این اداره نموده است.
لــذا در اجــرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی 
انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را 
همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام 
مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1726284
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- محمد حسن صادقی

رییس پژوهشکده آبزی پروری آبهای داخلی کشور اظهار 
عنوان کرد: این پژوهشکده با همکاری جامعه بهره بردار 
بانک زنده ای از ماهیان سس در ایستگاه تحقیقاتی تکثیر 

و پروروش آبزیان فومن ایجاد کرده است.
محمد صیاد بورانی با تقدیر از صیادان استان گیلان برای 
همکاری با موسســه تحقیقات شــیلاتی، مرکز بازســازی 
ذخایر ژنتیکی ماهیان اســتخوانی شهید انصاری رشت و 
اداره کل شــیلات گیلان، گفــت: این همکاری چند جانبه 
در قالب پیگیری تکثیر ماهی سس وجود دارد و با تامین 
بانــک زنده این گونه در معرض خطر باید بتوانیم تولید 

نسل داشته باشیم.
سَس‌ماهی‌ها یا ریشک‌دارها )نام علمی: Barbus( سرده 
ای پرتعــداد از کپورماهیــان پرتوباله اســت که در سراســر 
جهان یافت می‌شــوند. از جمله شاخص‌ترین گونه‌های 

باربوس، زردپر معمولی است .
وی اضافــه کرد: در مورد تکثیــر این ماهی نکات مبهمی 
وجود دارد اگرچه در گزارش مرحوم حســینی که در سال 
۷۱ با شرایط اقلیمی آن زمان موفقیت هایی در این زمینه 
حاصل شد اما اکنون به دلیل تغییرات اقلیمی تکثیر این 
ماهیــان نــکات مبهمی دارد کــه باید در قالــب کار تیمی 
متشکل از موسسات تحقیقاتی، بخش اجرای، دانشگاه و 

سایر صاحبنظران این نکات برطرف شود.
وی ادامــه داد: در مــورد ماهــی مــاش هــم پــروژه ای بــه 
پژوهشکده برای بازسازی این گونه ابلاغ شد اما ابتدا باید 
پیش مولــد و مولدین این ماهی از دریــای خزر و دریاچه 
ارس تامین شود لذا از تمامی دست اندرکاران و صیادان 
تقاضا داریم که در این مهم همکاری لازم را با ما داشــته 
باشــند. صیاد بورانی از شــرکت های تعاونی پره در حوزه 

ارس و دریــای کاســپین خواســت درصــورت صیــد زنده 
هرگونــه از این ماهی هــا آن را در مخازنی نگهداری کنند 
و افــزود: این پژوهشــکده در صــورت لزوم مــی تواند وان 
و کپســول را در اختیــار آنها قرار دهد تا ایــن ماهیان زنده 
به پژوهشــکده آبــزی پروری آبهای داخلی کشــور منتقل 
شــوند. وی تاکید کــرد: در صــورت ایجاد بانــک زنده این 
ماهی، مولد سازی، تکثیر و تولید بچه ماهیان برای حفظ 

و بازسازی ذخایر این گونه انجام خواهد شد.
رئیس پژوهشــکده آبزی پروری آبهای داخلی کشور یکی 
دیگــر از گونه های درمعرض خطر را ماهی اســبله اعلام 
کــرد و افــزود: این پژوهشــکده در ســال ۸۸ در تحقیقات 

کاملــی بــه بیوتکنیک و زی فــن تکثیر و تولیــد لارو ماهی 
اسبله دســت یافت و در صورت تهیه مولدین این ماهی 
با کمک مرکز بازســازی ذخایر ژنتیکی ماهیان استخوانی 
شــهید انصاری رشــت تکثیــر و تولیــد لارو بــرای حفظ و 

بازسازی ذخایر این ماهی را انجام می دهد.
سیاســت ها، اهــداف و اولویــت های موسســه تحقیقات 
علوم شیلاتی کشور در حوزه امنیت غذایی، معرفی شیوه 
های نوین در تکثیر و پرورش آبزیان، تولید فرآورده های 
متنوع از محصولات آبزیان، استفاده از زائدات و ضایعات 
محصــولات آبزیان در چرخــه اقتصــادی صنایع غذایی 
کشــور، افزایــش مصــرف انســانی ماهیان کوچــک اندام 

هماننــد کیلکا، افزایش بهــره وری آب در آبــزی پروری ، 
مدیریت مســئولانه در صید وصیادی و کمک به حفظ و 
بازســازی ذخایر آبزیان اســت. ارائه طرح ها و پروژه های 
مختلف در حوزه آبهای طبیعی همانند ســواحل دریای 
کاســپین و تــالاب انزلــی و ســایر منابع آبی کشــور جهت 
تعیین اســتعداد آبزی پروری در این محیط ها و یا حفظ 
و ارتقای کیفیت منابع آبی و مطالعه و پایش بهداشــتی 
و ارائه نکات و دســتورالعمل ها خاص در این خصوص، 
اقدامــات پژوهشــی با همکاری ســازمان دامپزشــکی در 
خصوص کیــت های تشــخیص بیماری و تولید واکســن 
ها در شناســایی و راههای پیشگیری از بیماریهای عفونی 
و حفــظ ذخایر ژنتیکــی، اصلاح نژاد آبزیــان و تحقیقات 
کاربــردی در زمینه تولید غذای اقتصادی و اختصاصی و 
غذای زنده آبزیان از دیگر اهداف و برنامه های آنهاست. 
پژوهشــکده آبزی پــروری آبهــای داخلی بــا قدمتی ۱۰۵ 
ســاله از نخستین مراکز تحقیقاتی شیلاتی کشور است که 
در زمینه دســتیابی به زی‌فن تکثیر و پــرورش بیش از ۱۲ 
گونه از ماهیان اقتصادی و بومی دریای کاســپین همانند 
خاویــاری، گرم آبی و ســرد آبی و گونه‌هــای بومی دریای 
کاســپین )ســفید و آزاد وغیره( گام‌های موثری برداشــته 
و ایــن تکنیک‌هــا در اختیار دســتگاه‌های اجرایی و بخش 
خصوصــی قرار گرفته اســت. ایــن پژوهشــکده اقدامات 
مهمی در خصوص بازســازی ذخایر گونه‌های اقتصادی 
دریــای خــزر هماننــد ماهــی ســفید از دهه های گذشــته 
تاکنون در رودخانه های مهم همچون حویق، خشکرود، 
ســفیدرود، و رودخانــه هــای منتهــی بــه دریــا بــا کمــک 
کارشناســان شیلاتی برداشــته و از ابتدای تاسیس تاکنون 

بیش از ۳۵۰ پروژه تحقیقاتی به انجام رسانده است.

بانک زنده گونه در معرض خطر »سَس ماهیان« در گیلان ایجاد شد

استاندار گیلان:

۴۱۳ عرصه سرمایه‌گذاری در استان شناسایی شد
اســتاندار گیلان با بیان اینکه فرصت‌های ســرمایه‌گذاری در استان فراهم اســت و از سرمایه‌گذاران استقبال می‌شود 

گفت: ۴۱۳ عرصه سرمایه گذاری در گیلان شناسایی و ۲۰۴ مجوز بی‌نام صادر شده‌است.
اسدالله عباسی روز پنجشنبه در نشست سرمایه‌گذاری و مولدسازی گیلان اظهار کرد: امنیت سرمایه‌گذاری در استان 

ایجاد شده و مانعی برای سرمایه‌گذاری وجود ندارد.
وی به انجام کارهای بنیادی در گیلان در حوزه های مختلف از جمله سرمایه‌گذاری اشاره کرد و افزود: شاخص‌های 
خوبی در شناســایی عرصه‌ها و مجوز بی‌نام، ســرمایه گذاری خارجی، مشــارکت اقتصادی، ضریب جینی و زنجیره 
ارزش در استان انجام شده که باید با قوت ادامه یابد. نماینده عالی دولت در گیلان با تاکید بر ضرورت توجه بیش 
از پیش دستگاه‌ها به شناسایی عرصه‌های سرمایه‌گذاری اظهار کرد: اینکه در تعدادی از شهرستان‌های استان عرصه 
برای سرمایه‌گذاری شناسایی نشد، قابل قبول نیست؛ از اینرو ضمن مشخص شدن دلایل این موضوع، راهکار لازم 
ارائه شود. وی در ادامه به شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« اشاره کرد و افزود: این شعار با سرمایه‌گذاری 
منطبق است و برای کنترل تورم و کاهش نرخ بیکاری که در گیلان از بالای ۹ درصد به زیر هفت درصد رسید؛ باید به 
موضوع سرمایه‌گذاری توجه جدی شود. عباسی با تاکید بر اینکه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف 
گیــان باید برای علاقمندان اطلاع‌رســانی شــود اظهار کرد: هر یک از دســتگاه‌های اجرایی اســتان باید متناســب با 
ظرفیت‌های خود برای ســرمایه‌گذاری اطلاع‌رســانی کنند. استاندار گیلان بر لزوم اســتمرار نشست سرمایه‌گذاری و 
مولدســازی تاکید کرد و ادامه داد: قبل از برگزاری این نشســت باید با تشــکیل کارگروه، دستگاه‌های موفق و ضعیف 
در موضوع سرمایه‌گذاری و مولدسازی مشخص شود. وی در ادامه با تشریح کارهای انجام شده در گیلان در دولت 
مردمی و انقلابی ســیزدهم افزود: حدود ۳۰۰ واحد نیمه فعال و تعطیل در این اســتان احیاء شــد و در حال رسیدن 
به نقطه مطلوب هستیم. عباسی با بیان اینکه گیلان در موضوع زنجیره ارزش شرایط خوبی دارد اما باید بیشتر کار 
شود، افزود: در زنجیره ارزش کارهای خوبی در حوزه کشاورزی استان از جمله چای در حال انجام است اما باید بیش 

از پیش مورد توجه قرار گیرد.

۶ طرح پژوهشی هیات‌های اندیشه‌ورز گیلان به 
بنیاد ملی نخبگان ارائه شد

رئیس بنیاد نخبگان گیلان با اشاره به طرح تشکیل هیات‌های اندیشه‌ورز )شهید بهشتی( در استان گفت: با تشکیل این 
هیات‌ها ۶ طرح پژوهشی در موضوعات محیط زیست، اجتماعی، گردشگری، کشاورزی، سلامت و مدیریت از استان 

به بنیاد ملی نخبگان ارایه شده که در مرحله داوری و ارزیابی است.
دکتــر فرهاد شــیرینی روز چهارشــنبه در نشســت خبــری در جمع اصحاب رســانه گیلان بــا بیان اینکــه در هیات‌های 
اندیشــه‌ورز از همفکری و همراهی صاحبنظران اســتفاده می‌شــود، اظهار کرد: هیات‌های اندیشــه‌ورز در طرح شهید 

بهشتی متشکل از استادان و نخبگان دانشگاهی است که برای ارائه راهکار در حل یک موضوع کمک می‌کنند.
وی در ادامه به برگزاری نخستین گفتاورد ملی نخبگان با عنوان »نخبگان؛ حکمرانی دانش بنیان« اشاره کرد و افزود: 
این برنامه فرصتی برای تعامل مدیران، نخبگان و مردم و بستری برای ارائه چرخش های تحول آفرین در موضوعات 
ملــی و پولــی، منابــع طبیعی، امنیت غذایی، نظام ســامت، حکمرانی و سیاســتگذاری اســت. وی ضمــن دعوت از 
نخبگان گیلان برای ارائه طرح در نخستین گفتاورد ملی نخبگان و با بیان اینکه علاقمندان تا ۲۲ خرداد برای ارائه ایده 
و ثبت‌نام از طریق http://bmn.ir فرصت دارند اظهار کرد: صاحبان ایده‌ که تا ۱۷ خرداد ماه جاری ایده های خود را به 
ثبت برسانند می توانند در نشستی با نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری یا نمایندگان آنان برای 
بحث و بررسی ایده ها و نیز کسب نظر شرکت کنند. رئیس بنیاد نخبگان گیلان در ادامه با تاکید بر لزوم ظرفیت سازی 
برای جلب حمایت اجتماعی نخبگان و اشاره به نقش مهم رسانه‌ها برای تحقق این موضوع گفت: اطلاع‌رسانی در 
خصوص برنامه‌های بنیاد نخبگان اهمیت بسزایی دارد که رسانه‌ها در این موضوع مهم نقش محوری دارند. وی به 
تصویب اساسنامه بنیاد نخبگان در سال ۱۳۸۴ توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی اشاره کرد و افزود: سند راهبردی 
کشور در امور نخبگان نیز سال ۱۳۹۱ در شورای عالی انقلاب و توسط رئیس جمهور وقت ابلاغ شده‌است. دکتر شیرینی 
بیان کرد: افزایش تاثیرگذاری نخبگان در تحولات کشــور، ایجاد یک شــبکه اجتماعی اثرگذار از نخبگان کشــور، بهبود 
مدیریت در حوزه فرآیندهای شناسایی، جذب، هدایت، توانمندسازی، همچنین حفظ و حمایت گروه‌های نخبگانی 

و استعدادهای برتر، ایجاد همگرایی در امور آنها در وزارتخانه‌ها و نهادها از اهداف کلان بنیاد ملی نخبگان است.



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2917 
شــــــــــــــــنبه

12 خـــــرداد 1403 
23 ذی القعــده  1445

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

اخبار

مدیرکل ورزش گیلان:

 5هزار مکان ورزشی
 در گیلان آمایش شد
مدیــرکل ورزش و جوانــان گیــان گفت: پنــج هزار مکان ورزشــی در 

استان گیلان شناسایی و آمایش شده است.
جهانبخــش آرمــان اظهار کــرد: در دولت ســیزدهم اقدامات بســیار 
خوبــی و منحصر بفــردی در حوزه ورزش انجام شــده که یکی از این 
موارد، بحث آمایش سرزمینی بود که با تاکید شهید خدمت آیت الله 
رئیســی اجرایی شــد. وی افزود:با اجرای این طرح که برای نخستین 
بــار در کشــور اجرا شــد تمامــی مشــخصات اماکن ورزشــی در گیلان 
و همچنین سراســر کشــور از لحاظ تعداد، ســال احــداث، گنجایش، 
کاربرد و ســایر موارد مشــخص شــده تا از این ظرفیت برای توســعه 
ورزش قهرمانی و همگانی اســتفاده شــود. وی ادامــه داد: این طرح 
با تدبیر وزارت ورزش و جوانان در سراســر کشــور انجام شــد تا اماکن 
ورزشــی هر اســتان به طور دقیق شناسایی و مشخص شود که در این 
زمینه، شــهید خدمت آیت الله رئیسی مکلف کرد که همه فضاهای 

ورزشی کشور مشخص شود.
مدیــرکل ورزش و جوانــان گیــان اضافه کرد: تجلیل از مــدال آوران 
و قهرمانــان و در اختیار قراردادن مســکن به مــدال آوران المپیک از 
دیگر اقدامات شایسته دولت در حوزه ورزش است. آرمان به توسعه 
ورزش در هــر ۲ بخــش قهرمانــی و همگانــی در دولت ســیزدهم در 
گیــان نیز اشــاره و خاطرنشــان کــرد: خوشــبختانه فعالیــت ورزش 
همگانــی بــا انجــام طرح های مختلف بســیار گســترده‌تر نســبت به 
گذشته شده است. وی بیان کرد: همچنین در حوزه ورزش قهرمانی، 
ورزشــکاران گیلانی طی یک ســال گذشــته ۲۸۶ مدال کســب کردند 
که از لحاظ تصاحب مدال رتبه ســوم در کشــور و نشــان از پتانسیل و 

ظرفیت گیلان در حوزه ورزش قهرمانی است.

ستاره ایرانی پورتو سال‌های فوق‌العاده‌ای دور از کشورش سپری می‌کند.  مهدی طارمی پس از سپری کردن دوره چهار ماهه محرومیت 
که به‌خاطر انتقال غیرقانونی و بدون دریافت رضایت‌نامه از پرسپولیس به ریزه اسپور ترکیه پشت سر گذاشت و سپس با موافق سرخ 
پوشان راهی الغرافه شد، از روز پنجم بهمن‌ماه 96 به میادین بازگشت و نخستین بازی خود به‌عنوان لژیونر را مقابل السد تجربه کرد 
که از آن زمان تا کنون دوران طلایی را طی 6 سال و نیم سپری کرده و به اینتر میلان رسیده است. با وجود اینکه الغرافه در زمان حضور 
طارمی تیم قدرتمندی نبود و فقط این ستاره ایرانی و وسلی اسنایدر را به‌عنوان مهره‌های شاخص در اختیار داشت و جایگاه جدولی 
مناسبی هم به دست نیاورد، اما این مهاجم ایرانی کارش را طی یک فصل و نیم انجام داد و آمار 13 گل در 29 مسابقه لیگ ستارگان، 
یک گل در یک بازی امیرکاپ و 6 گل در 8 دیدار لیگ قهرمانان آسیا مورد توجه باشگاه ریو آوه پرتغال قرار گرفت و این بازیکن را جذب 
کرد. عملکردش در ســال اول بازی در پرتغال خیره کننده بود و فراتر از تصور ظاهر شــد، چراکه با وجود عدم تجربه بازی در لیگ برتر 
پرتغــال، خــودش را به‌عنــوان یکی از برترین گلزنان فصل معرفی کرد و به طور مشــترک عنوان آقای گلی را به دســت آورد تا مدیران 

باشگاه پورتو را مجاب به پرداخت مبلغ 7/4 میلیون یورویی رضایت‌نامه وی کنند و او را به خدمت بگیرند.

موقعیت غیرقابل دسترسی 
مهدی طارمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره 1403/3682 تاریــخ 1403/02/17  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
آزاده تصادقــی  فرزند نوراله نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 260.33  متر مربع 
قســمتی از پــاک 104 – فرعی از 31-اصلی  به شــماره 
کلاسه 2211 /1402 واقع در اراضی فراش محله بخش 
17 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه 
از مالک رســمی حبیب اله ملکپور برگه استشــهادیه ارائه 
شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست 
اعتــراض بر ثبت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1716332
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/29/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/12/ 1403
 محمد حسن صادقی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
مــورخ  شــماره 140360310013002784  رای  برابــر  و 
1403/02/13 هیــات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه 
وبلا معارض متقاضی آقای مهرداد بهادری فرزند نبی اله نسبت 
به ششــدانگ   یک قطعه زمین با  کاربری زراعی به مســاحت 
211/04 متر مربع به شــماره پــاک 266 فرعی از 34 فرعی 
از 28 اصلــی واقع در قریه رمشــی  بخش 1 خریداری شــده 
از آقای مهدی نصیری مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا 
به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1718723
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/12
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  امــاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و 
رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëë املاک متقاضی واقع در قریه صلاح الدین کلا  پلاک 1 اصلی بخش 4 قشلاقی
کلاسه – 1401/2841

پلاک 486  فرعی آقای رســتم محمدی پور فرزند بمانعلی  نســبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی - تجاری( 
به مســاحت 194.02 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از 

آقای بمانعلی محمدی پور.
لــذا بــه موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیــات  الصاق تــا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض بایــد ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل 
تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائــه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی 
اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدیــد حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1718440
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/12
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
مــورخ   140360310013002593 شــماره  رای  برابــر  و 
1403/02/10 هیــات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه 
وبلا معارض متقاضی خانم نســیم البکرد  فرزند محمد حســن 
نســبت به ششــدانگ   یک قطعــه زمین با  کاربــری زراعی به 
مساحت 200/17 متر مربع به شماره پلاک 691 فرعی از 35 
اصلی واقع در قریه سیدکلا  بخش 11 خریداری شده از آقای 
حسین برسم مالک رســمی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو 
نوبــت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصــل نگردد یــا معترض، گواهــی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائــه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1726400
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/26
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

اکبــر میثاقیان ســرمربی باتجربه و ســرد و گرم‌چشــیده‌ی مازنی‌هــا، ۱۶ خردادماه 

در ورزشــگاه شــهدای نوشهر باید نتیجه بازی را به ســود خود رقم بزند. شهرداری 

نوشــهر، با هدایت چهره‌ی شــاخص و دوست داشتنی جرگه مربیان فوتبال کشور، 

اکبر میثاقیان، در بازی رفت پلی‌آف لیگ دسته دو، مقابل شاگردان فرشاد پیوس 

در بندر ماهشــهر شکســت را پذیرا شــد. فرشاد پیوس پیشکســوت محبوب فوتبال 

ایران که پیشــتر نشــان داده در صعود تیم‌های دســته پایین‌تر، بسیار کاربلد است؛ 

دیشــب در بــازی اول و خانگــی خود یک بر صفر به پیروزی رســید. اکبــر میثاقیان 

ســرمربی باتجربــه و ســرد و گرم‌چشــیده‌ی مازنی‌هــا، ۱۶ خردادمــاه در ورزشــگاه 

شــهدای نوشــهر بایــد نتیجه بازی را به ســود خود رقم بزند؛ تا فصــل آتی در لیگ 

دسته یک، به همراه دریای بابل، ۲ سهمیه از مازندران داشته باشیم.

تقابل اکبر میثاقیان و فرشاد پیوس در پلی‌آف لیگ دسته‌ دو 

 شهرداری نوشهر بازی 
اول را واگذار کرد
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2917  شــنبه 12 خــرداد 1403  23 ذی‌القعــده 1445  

مدیرعامل هلال احمر مازندران خبر داد:

 امدادرسانی هلال احمر استان 
به ۱۱۶۷ حادثه

مدیرعامل هلال احمر مازندران از پوشش امدادی هلال احمر مازندران 
به ۱۱۶۷ حادثه در دو ماه نخست امسال خبر داد.

غلامعلــی فخــاری مدیرعامل هلال احمــر مازندران از پوشــش امدادی 
هــال احمر اســتان بــه ۱۱۶۷ حادثه در دو ماه نخســت امســال خبر داد و 
گفت: پوشش امدادی راهپیمایان روز قدس، پوشش امدادی نمازگُزاران 
عید ســعید فطــر، ارائــه خدمات امــدادی بــه ۳۱۷ حادثــه ترافیکی، ۸۴ 
حادثه شــهری، ۲۰ حادثه کوهســتان، ۱۲ حادثه جوی، ۱۳ حادثه صنعتی 
و کارگاهــی، ۲۳ حادثــه مفقودی، ۲ حادثه آتش ســوزی جنگل و مرتع، ۴ 
حادثــه دریایــی و ســاحلی، ۵ حادثه نقص فنی وســایل نقلیــه، ۳ حادثه 
نزاع و درگیــری و همچنین ۶۸۲ مراجعه حضوری از مهمترین خدمات 

هلال‌احمر مازندران در دوماه نخست امسال بوده است.
او افزود: در همین راســتا به ۲۱۱۳مصدوم خدمات امدادی ارائه و ۱۵۵۹ 
نفر به صورت ســرپایی خدمات مورد نیاز خود را از عوامل امداد و نجات 
هلال‌احمــر مازندران دریافت و ۳۴۵ نفــر از مصدومان حوادث مختلف 

نیز به مراکز درمانی منتقل شدند. 
فخــاری گفــت: ۴۱ مصدوم در حوادث ترافیکــی و ۱۰۵ نفر گرفتار در برف 
و ســیل رهاســازی شدند. از ۴۳۵۱ نفر تست فشــار خون و از ۹۶ نفر تست 
قنــد خون بعمل آمد. تعداد ۹۳۵ عــدد داروی OTC نیز بین مراجعین 
حضــوری بــه پایگاه‌های امدادی توزیع شــد. ۶۳۷ مورد پانســمان انجام 
پذیرفت و نیز ۴۳ مورد آتل بندی و فیکس کردن مصدوم صورت گرفت.
او افــزود: هلال‌احمــر مازنــدران از نظر پاســخگویی به فوریت‌هــا و انجام 

عملیات‌های امدادونجات در شمار استان‌های برتر کشور قراردارد.

مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران گفت 
بــا بیان این کــه، حمایت های شــخص رئیس جمهور 
فقید شــهید آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی از بخش 
تعــاون، باعــث ایجــاد شــرایط مطلوبی برای توســعه 
بخــش تعاون شــده اســت، گفت: ابلاغ ســند توســعه 

تعاون دستاورد ماندگار دولت سیزدهم است.
علــی باقــری در نشســت هیــات رئیســه اتــاق تعــاون 
مازنــدران در ســخنانی افــزود: همدلــی دولــت و اتاق 
تعــاون توســعه این بخــش مهــم را به دنبــال خواهد 
داشت و مدیران دســتگاه های اجرایی باید به این امر 

مهم بیش از پیش توجه کنند.
وی خاطرنشــان کرد: ابلاغ ســند توســعه تعــاون پس 
از ســال‌های طولانــی از مهــم تریــن اقدامــات دولــت 
مردمــی ســیزدهم بود که نتایج بســیار مثبتی را نیز به 

همراه داشت.
وی تصریــح کــرد: اســتاندار جدیــد مازنــدران نیــز در 
همــان روزهــای ابتدایــی کار خود در اســتان با پیگیری 
هــای زیاد نشــان داد توســعه بخــش تعــاون را یکی از 

اولویت های مهم در استان می داند.
مدیــر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران بر لزوم 
همدلــی بیش از پیش بیــن این اداره کل و اتاق تعاون 

در راســتای توســعه بخش تعــاون تاکید کــرد و افزود: 
تمام دستگاه‌های اجرایی مرتبط باید در کنار این اداره 
کل و اتــاق تعــاون طبق ســند توســعه، بــرای افزایش 

سهم بخش تعاون در اقتصاد استان تلاش کنند.
باقــری اظهار کــرد: مازندران از اســتان‌های پیشــرو در 
بخش تعاون اســت و وضعیــت مطلوبی در این حوزه 
دارد، امــا تلاش ها برای بهتر شــدن وضعیت باید بی 

وقفه باشد.
از مجمــوع ۱۴ هــزار و ۶۳۰ تعاونــی تشــکیل شــده در 
مازنــدران، هفــت هــزار و ۸۰۶ تعاونــی در بخش‌های 
خدماتــی،  صنعتــی،  کشــاورزی،  جملــه  از  مختلــف 
مازنــدران  در  عمــران  و  مســکن  توزیعــی،  تولیــدی، 
مشــغول فعالیــت هســتند و بقیــه غیرفعــال و راکــد 
هســتند. تعداد اعضای تعاونی‌های فعال استان ۱۲۲ 
هزار و ۴۰۳ نفر اســت که در مقایسه با سایر شرکت‌ها، 
بخــش خدمات بــا ۲ هزار و ۶۹۶، کشــاورزی بــا ۲ هزار 
و ۱۶۲ و بخــش صنعــت نیــز با یکهزار و ۳۹۷، مســکن 
بــا ۳۵۵، تامیــن نیاز مصــرف کنندگان بــا ۱۹۱ و تامین 
نیاز تولید کنندگان با با ۱۵۲ شــرکت، بیشــترین تعداد 
تعاونی‌های فعال و ثبت شــده را در مازندران تشکیل 

می‌دهند.

آبــی و  از تاسیســات  مدیــر بهره‌بــرداری و نگهــداری 
برق‌آبــی شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران گفت: ۲۵ 
میلیون مترمکعب آب از سد گلورد وارد آب‌بندان‌های 

نکا و بهشهر شد.
جواد دادویه مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات 
آبی و برق‌آبی شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران گفت: 
۴۰ میلیون متر مکعب از آورد رودخانه نکارود در سال 
آبی جاری وارد مخزن ســد گلورد شــد که با رهاســازی 
۲۵ میلیون مترمکعــب از این میزان اکنون ۸۰ درصد 
حجم آب‌بندان‌های ۲ شهرستان نکا و بهشهر پر شده 
است. او افزود: سد گلورد هرچند که هنوز به طور کامل 
آبگیری نشــد، اما نقش اثرگذاری در مهار سیلاب‌های 
نکارود و تأمین آب مورد نیاز کشــتزار‌های پایین‌دست 

این سد در شرق مازندران دارد.
دادویــه گفت: بــا توجه بــه بارش‌های خــوب چند ماه 
اخیــر برنامه‌ریــزی بــرای بهره‌گیــری مناســب از آورد 
نــکارود انجام شــد کــه افزایــش ۱۰۶ درصــدی ذخیره 
آب در آب‌بندان‌هــای ۲ شهرســتان نکا و بهشــهر را به 
دنبــال داشــت و ذخیــره آب در ایــن ســازه‌های بومی 
مهــار آب‌هــای ســطحی را از ۱۵ میلیــون متــر مکعب 
در زمــان مشــابه پارســال بــه ۳۱ میلیون متــر مکعب 

و  بهره‌بــرداری  داد. مدیــر  افزایــش  در حــال حاضــر 
نگهــداری از تاسیســات آبــی و برق‌آبــی شــرکت آب 
منطقــه‌ای مازنــدران افزود: در حــال حاضر حدود ۱۵ 
میلیــون متــر مکعــب از آورد ۴۰ میلیــون مترمکعبــی 
رودخانــه نــکارود در مخزن ســد گلورد موجود اســت. 
۲۵ میلیون متر مکعب دیگر نیز با رهاســازی و انتقال 
از طریــق شــبکه آبیــاری و زهکشــی گلورد، میــزان آب 
موجود در آب‌بندان‌های نکا و بهشهر را به ۳۱ میلیون 
متــر مکعب رســانده اســت. دادویه با بیــان این‌که ۴۴ 
آب‌بندان در شهرســتان بهشــهر و هفــت آب‌بندان در 
شهرستان نکا در تأمین آب کشاورزی این ۲ شهرستان 
نقــش دارنــد، گفــت: مجموع حجــم ذخیــره آب این 
۵۱ آب‌بنــدان ۳۸.۵ میلیون متر مکعب اســت که ۸۰ 
درصد از این ظرفیت در حال حاضر پر شــده و نگرانی 
کشاورزان این ۲ شهرستان را برای آبیاری کشتزار‌ها در 
هفته‌هــای پیش رو کمتر کرده اســت. او افزود: با توجه 
بــه وضعیــت مناســب ذخیــره آب در آب‌بندان‌هــای 
ایــن ۲ شهرســتان که امســال نســبت به ســال گذشــته 
شــاهد هســتیم امیدواریم چالش‌های کشاورزان نیز با 
همراهی آنها در رعایــت مصرف و نوبت‌بندی‌ها طی 

ماه‌های پیش رو برای تأمین آب برطرف شود.

ابلاغ سند توسعه تعاون دستاورد 
ماندگار دولت سیزدهم

۲۵ میلیون مترمکعب آب از سد گلورد 
وارد آب‌بندان‌های نکا و بهشهر شد

معــاون فرهنگــی و امور ســینمایی اداره کل حفظ آثار و 
نشــر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران گفت: جشنواره 

استانی سرود مقاومت در استان برگزار می شود،
روح الله ایرانمهــر در نشســت بــا خبرنــگاران بــا گرامی 
داشــت یــاد خاطــره شــهدا بــه ویــژه شــهدای حماســه 
اســامی ششــم بهمن و شــهدای خدمت و شهید آیت 
الله »ســید ابراهیم رئیســی« به اهمیت سرود مقاومت 
پرداخت و اظهار داشــت: سرود، بازگو کننده احساسات 
و شور آفرینی جمعی و ملی هنری اقوام مختلف است.

وی بــا بیــان اینکه در تاریخ انقلاب اســامی نیز ســرود، 
عامــل ایجاد وحــدت کلمــه و شــورآفرینی در نیروهای 
مردمــی و راهپیمایی‌ها بــود، افزود: ســرودهای انقلاب 
اسلامی به‌حدی تأثیرگذار و عمیق بوده‌اند که اگر امروز 
ما ســرودهای انقــاب را از حافظه‌ی تاریخــی خودمان 
پــاک کنیــم و آن را نادیــده بگیریــم، شــاید خاطــره‌ی 

مشترک و زنده‌ای برای ما باقی نماند.
این مسئول با عنوان اینکه تمام تصویری که نسل انقلاب 
و نسل‌های پس از آن، از حرکت مردم در انقلاب اسلامی 
دارند با ســرودهای انقلاب درآمیخته است، اضافه کرد: 
به‌عنــوان نمونه، جشــن‌های دهــه‌ی فجر را، کــه دهه‌ی 
منتقل‌کننده‌ی این اتفاق تاریخی به نسل‌های بعد است، 
در نظــر بگیرید؛ اگر در دهه‌ی فجر ســرودهای انقلاب از 
مجموعه‌های رسانه‌ای و تبلیغی حذف شود، درمی‌یابیم 
که دســتمان خالی اســت و بضاعت کمی بــرای عرضه 

خواهیم داشــت. این نشــان دهنده آن است که سرود به 
گونه هنری بســیار اثرگذار است. ایرانمهر به ویژگی دیگر 
سرود پرداخت و بیان کرد: سرود باعث تبادلات فرهنگی 
بین ملل مختلف و تعامل فرهنگ و ارزش‌ها می‌شــود. 
این مســئول با اشاره به اینکه دبیرخانه جشنواره استانی 
ســرود مقاومــت در آمــل راه انــدازی شــده اســت، بیان 
کرد: برگزاری این جشــنواره اقدامی هوشــمندانه جهت 
جریان ســازی و زمینــه تولید آثار ارزشــی متعدد خواهد 
بود. ایرانمهر با بیان اینکه این جشــنواره به لحاظ کیفی 
و کمی باعث ارتقای ســطح تولیدات با موضوع حماسه 
ششم بهمن آمل، دفاع مقدس و مقاومت خواهد شد، 
عنــوان کــرد: دبیرخانه جشــنواره جهت اجــرای کیفی‌تر 
این جشــنواره از مساعدت و همکاری نهادهای مختلف 

استانی بهره‌مند خواهد شد.

ëëکنگره بین المللی جبهه مقاومت
ذات الله زارعی فرماندار آمل در نشست خبری جشنواره 
استانی »ســرود مقاومت« که در فرمانداری برگزار شد، 
با تســلیت شــهادت آیت الله »ســید ابراهیم رئیسی« و 
همراهان وی از برگزاری برنامه‌های حوزه دفاع مقدس 
و مقاومــت در شهرســتان آمــل، اظهار کرد: در راســتای 
کنگره شهدای استان مازندران، کنگره ملی شهدای بین 
الملــل و جبهه مقاومــت در ۱۷ و ۱۸ شــهریور با حضور 

بیش از ۲۰۰ مهمان خارجی در آمل برگزار خواهد شد.

در  متعــددی  جشــنواره‌های  همچنیــن  افــزود  وی 
حوزه‌های مختلف از جمله جشــنواره ســرود، جشنواره 
شــعرهای آئینی، جشــنواره مداحــی ویــژه نوجوانان در 
خصــوص حماســه ششــم بهمــن و شــهدای جنــگل و 
جشنواره »طاها ستاره شمالی« با محوریت شهید »سید 

طاهره هاشمی« از جمله برنامه‌های شهرستان است.
ایــن مســئول زمــان اختتامیــه جشــنواره »طاها ســتاره 
شــمالی« را آذر مــاه اعــام کرد و گفت: آئیــن اختتامیه 
همه این جشــنواره‌ها را در هفته ششم بهمن در سطح 
شهرســتان خواهیــم داشــت. زارعی با اشــاره بــه اینکه 
برنامه ستاد حماسه اسلامی ششم بهمن در گذشته به 
صورت شهرستانی برگزار می‌شد، گفت: یکی از جلسات 
شــورای اداری اســتان که در آمل برگزار شد یک مصوبه 
داشــت آن هم اینکه ستاد ششم بهمن شهرستان آمل 
از ســطح شهرستانی به ســطح اســتانی ارتقا پیدا کند و 
سال گذشته به صورت استانی برگزار شد. فرماندار آمل 
خاطرنشــان کرد: برای ملی شدن ســتاد حماسه ششم 

بهمن آمل هم تلاش خواهیم کرد.

ëë۵ سرود در جشنواره »حاما ۶۰« تولید می شود
دبیر جشــنواره ســرود مقاومت مازندران گفت: پنج اثر 
در جشنواره حماسه اسلامی مردم آمل با عنوان »حاما 
۶۰« تولید می شــود. علی خالقی شامگاه چهارشنبه در 
نشست خبری جشنواره استانی »سرود مقاومت« اظهار 

کرد: با هماهنگی‌هایی که داشــتیم تصمیم بر این شــد 
جشــنواره ســرود با محوریت ایثار و شــهادت مقاومت و 
پایداری و بخش ویژه حماسه ششم بهمن آمل و جنگل 
برگــزار شــود. وی با عنوان اینکه اســم جشــنواره ســرود 
»حاما ۶۰« که مخفف کلمه حماسه اسلامی مردم آمل 
در سال ۱۳۶۰ است، افزود: پنج اثر توسط کارگروه سرود 
تولید می‌شود و شرکت کنندگان می‌توانند از این پنج اثر 
استفاده کنند و یا اینکه هر گروهی به صورت مستقل به 

تولید اثر بپردازد و در در جشنواره شرکت کند.
خالقــی اضافه کــرد: هر گروه می‌تواند با تولیــد دو اثر در 
جشنواره شرکت کند. این مسئول زمان ارسال اثر را از ۲۰ 
خــرداد تــا ۲۰ آبان اعلام کرد و گفــت: مرحله مقدماتی 
معرفی برگزیدگان از یکم تا هشــتم آذر و مرحله نهایی 
و مشــخص شــدن برندگان از ۱۷ تــا ۲۳ آذر خواهد بود. 
خالقــی بیان کــرد: اختتامیــه نهایی در هفتــه مقاومت 
برگزار می‌شود و محدودیت سنی برای شرکت کنندگان 
جشــنواره وجود نــدارد. این مســئول ادامه داد: شــرکت 
کننــدگان می‌توانند برای ارســال آثار و کســب اطلاعات 
دبیــر  کننــد.  مراجعــه   ir.hama۶۰ ســایت بــه  بیشــتر 
جشنواره استانی ســرود مقاومت بیان کرد: علاقمندان 
می‌تواننــد آثــار خــود را به دفتر ســتاد مردمی حماســه 
اسلامی ششم بهمن و جنگل در شهرستان آمل ارسال 
کنند. وی همچنین اذعان کرد: در هفته مقاومت پویش 

سرود و اجرای پاتوقی سرود را خواهیم داشت.

معاون فرهنگی حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

جشنواره »سرود مقاومت« در استان برگزار می‌شود


